
 
 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO 
PLANAS 

 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.1. Plano tikslas 
Palangos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

(toliau – Planas) tikslas – padėti Savivaldybės merui, administracijos direktoriui ir ekstremaliųjų 
situacijų operacijų centrui organizuoti ir koordinuoti gresiančių ar susidariusių ekstremaliųjų situacijų 
ir jų padarinių šalinimą, užtikrinti gyventojų apsaugos organizavimą. Taip pat padėti įgyvendinti kitas 
dėl ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos būtinas vykdyti funkcijas, nustatytas Lietuvos 
Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme. 

1.2. Trumpas savivaldybės apibūdinimas 
Palangos miesto savivaldybė yra Lietuvos Respublikos teritorijos administracinis vienetas. 
Lietuvos statistikos departamento duomenimis Palangos mieste 2024-01-01 gyveno 18 066 

gyventojai. 
Savivaldybės teritorija yra išsidėsčiusi Lietuvos vakaruose. Iš šiaurės miestas ribojasi su 

Latvijos Respublika, iš rytų – su Kretingos rajonu, iš pietų – su Klaipėdos rajonu, iš vakarų – su 
Baltijos jūra. Miesto plotas – 7907,73 ha. 

Savivaldybės teritorijoje yra 1 pavojingasis objektas – AB „ORLEN Lietuva“ Vamzdynų ir 
terminalo operacijų padalinio Būtingės naftos terminalas (toliau – Būtingės terminalas) ir 
1 valstybinės reikšmės objektas – VĮ Lietuvos oro uostų Palangos filialas (1–3 priedai). 

1.3. Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos 

Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 
ūkio subjektų, nevyriausybinių organizacijų, gyventojų ir Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir 
civilinės saugos įstatyme nurodytų asmenų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms 
gresiant ar susidarius, ekstremaliųjų situacijų valdymą ir jų padarinių šalinimą. 

Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti ar sukelia 
didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms, turtui, 
aplinkai, gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimui, viešajai tvarkai arba gyventojų žūtį, 
sužalojimą, turtinę ar kitą žalą. 

Ekstremaliojo įvykio kriterijai – stebėjimais ir skaičiavimais nustatyti arba tarptautinėje 
praktikoje naudojami fizikiniai, cheminiai, geografiniai, medicininiai, socialiniai ar kiti įvykio mastą, 
padarinius ar faktą apibūdinantys dydžiai arba aplinkybės (kritinės ribos), kuriuos atitinkantis įvykis 
laikomas ekstremaliuoju. 

Ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas – valstybės tarnautojas, valstybės politikas ar 

valstybės ir (ar) Savivaldybės institucijos ar įstaigos darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, 
paskirtas vadovauti visiems krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektams, dalyvaujantiems 
likviduojant ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos padarinius, ir pagal kompetenciją priimantis 
sprendimus, būtinus siekiant likviduoti ekstremaliąją situaciją ir pašalinti jos padarinius. 

Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis gamtinis, techninis, ekologinis ar 
socialinis įvykis, keliantis tokio lygio pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų būtiniausioms 
gyvenimo (veiklos) sąlygoms, turtui, aplinkai, gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimui, viešajai 
tvarkai, kad gali būti skelbiama ekstremalioji situacija. 

Gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ypatingų įvykių ar 
ekstremaliųjų situacijų metu siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti 
gyventojams pirmąją medicinos pagalbą, taip pat apsaugoti aplinką. 

Gelbėjimo darbų vadovas – civilinės saugos pajėgų valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 
dirbantis pagal darbo sutartį, ekstremaliosios situacijos židinyje vadovaujantis paieškos, gelbėjimo ir 
neatidėliotiniems darbams, taip pat įvykio, ekstremaliojo įvykio likvidavimo ir jų padarinių šalinimo 
darbams. 
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Gyventojų evakavimas – dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos organizuotas 

laikinas gyventojų perkėlimas iš teritorijų, kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į kitas teritorijas, 
laikinai suteikiant jiems gyvenamąsias patalpas. 

Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kuri yra pritaikyta gyventojams apsaugoti 
nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių ekstremaliosios situacijos ar karo metu. 

Pavojingasis objektas – visa veiklos vykdytojo kontroliuojama teritorija, kurios bent viename 
įrenginyje, įskaitant įprastą ir susijusią infrastruktūrą, kuriame vykdoma įprastinė ir susijusi veikla, 
yra pavojingųjų medžiagų. 

Pavojingoji medžiaga – cheminė medžiaga arba cheminis mišinys, nurodyti Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės patvirtintame pavojingųjų medžiagų ir mišinių sąraše arba atitinkantys 
Vyriausybės nustatytus kriterijus; pavojingosios medžiagos gali būti žaliavos, produktai, šalutiniai 
produktai, liekanos ar tarpiniai produktai. 

Perspėjimo sistema – visuma organizacinių ir techninių priemonių, kuriomis perspėjami 
gyventojai, valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, kitos įstaigos, ūkio subjektai ir veiklos 
vykdytojai apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, gresiančią ar susidariusią krizę ar ekstremaliąją situaciją ir 
išplatinama valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų turima arba joms skirta informacija, kuri 
leistų imtis priemonių, siekiant išvengti galimos žalos arba ją sušvelninti. 

Priedanga – statinys, patalpa, inžinerinis įrenginys ar kitas objektas, galintis sudaryti sąlygas 
gyventojams trumpą laiko tarpą išvengti gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių oro pavojaus atveju, 
taip pat apsaugoti nuo netiesioginio apšaudymo ir (ar) kitų kinetinių grėsmių karinės agresijos metu 
(atakų iš orlaivių, raketų, artilerijos ugnies sukeltų sprogimo smūgio bangų, skeveldrų, nuolaužų ar 
atsitiktinių kulkų). 

Ūkio subjektas – Lietuvos Respublikoje įregistruotas ir gamybinę, komercinę, finansinę ar 
kitokią ūkinę veiklą vykdantis asmuo, užsienio juridinio asmens filialas ar atstovybė. 

Kitos šiame Plane vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžiamos Lietuvos 
Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme. 
AB – Akcinė bendrovė 
BĮ – Biudžetinė įstaiga 
BPC – Bendrasis pagalbos centras 
ESOC – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras 
ESOV – Ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas 
GMP – Greitoji medicininė pagalba 
GPIS – Gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant viešųjų judriojo 

telefono ryšio paslaugų teikėjų  tinklų infrastruktūrą, sistema 
JGKC – Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų Jūrų gelbėjimo 

koordinavimo centras 
LRT – Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija 
LRV – Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

KAS – Kolektyvinės apsaugos statinys 
KPGV – Klaipėdos priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 
NKVC – Nacionalinis krizių valdymo centras 
NVSC – Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie   Sveikatos apsaugo 

ministerijos 
PAGD prie VRM – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos 
PASPC – Palangos asmens sveikatos priežiūros centras 
PGT – Palangos priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba 
PPK – Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariato Palangos 

miesto policijos komisariatas 
PSS – Perspėjimo sirenomis sistema 
PVV – Pajėgų planavimo valdyba 
SKS – Situacijų koordinavimo skyrius 
UAB – Uždaroji akcinė bendrovė 
VĮ – Valstybės įmonė 



3 

VMVT – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 
VSAT – Valstybės sienos apsaugos tarnyba 
VšĮ – Viešoji įstaiga 

 
 

1.4. Plano teisinis pagrindimas ir rengėjai 
Planas padarytas vadovaujantis Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano rengimo 

metodinėmis rekomendacijomis, patvirtintomis PAGD prie VRM direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. 
įsakymu Nr. 1-70. Planui rengti Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. 
vasario 17 d. įsakymu Nr. A1-177 buvo sudaryta darbo grupė. 
 

2. GRESIANČIOS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS 
 

Atlikus galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų Palangos miesto savivaldybėje rizikos analizę, 

prioriteto tvarka nustatyti galimi pavojai, kurių rizika įvertinta kaip labai didelė ar didelė: 
pavojingos užkrečiamos ligos; 
pramoninė avarija pavojingajame objekte; 
gaisrai; 
stichiniai hidrologiniai reiškiniai; 
katastrofiniai hidrologiniai reiškiniai; 
stichiniai meteorologiniai reiškiniai; 
katastrofiniai meteorologiniai reiškiniai; 
naftos produktų išsiliejimas. 

 
3. PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANČIĄ AR SUSIDARIUSIĄ 

EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ ORGANIZAVIMAS 
 

Savivaldybėje už gyventojų, valstybės ir Savivaldybės institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio 
subjektų perspėjimo ir informavimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją 
organizavimą atsakingas Palangos miesto savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus patarėjas, 
atliekantis Savivaldybės parengties pareigūno funkcijas (toliau – atsakingas specialistas). 

3.4. Savivaldybės atsakingo specialisto veiksmai, kai dėl techninių kliūčių neveikia 
perspėjimo ir informavimo sistema 

Nesuveikus centriniam sirenų paleidimo pultui atsakingas specialistas su Savivaldybės mašina 
važiuotų prie sirenų tokiu eiliškumu: Gintaro g. 33A, Druskininkų g. 13, Sodų g. 50 ir Šventosios g. 
24 ir rankiniu būdu įjungtų kiekvieną sireną atskirai. 

3.5. Pasiuntinių išvykimo tvarka ir maršrutai tose gyvenamosiose vietovėse 
(teritorijose), kuriose nėra sirenų arba nėra galimybių panaudoti kitų įspėjamųjų 

garsinių priemonių gyventojams, tarp jų ir neįgaliesiems gyventojams, valstybės ir 
savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, kitoms įstaigoms, ūkio subjektams perspėti ir 

informuoti 
Gyvenamosiose vietovėse (teritorijose), kuriose nėra sirenų arba nėra galimybių panaudoti 

kitų įspėjamųjų garsinių priemonių, gyventojai, valstybės ir Savivaldybės institucijos ir įstaigos, kitos 
įstaigos, ūkio subjektai perspėjami ir informuojami per pasiuntinius, vykstančius specialios paskirties 
automobiliais, turinčiais garso stiprinimo įrangą, arba kitomis transporto priemonėmis. Pasiuntinių 
išvykimo tvarka ir maršrutas: 

Naglio al.–Užkanavės g.–Ošupio t.–Monciškės g.–Miško t.–Šviesos g.–Ošupio t.–
Užkanavės g.–Naglio al. 

Vykstama PPK automobiliais, turinčiais garsiakalbius. 
 
 
 
 



4 

4. PRANEŠIMO IR KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ, EKSTREMALŲJĮ ĮVYKĮ 

AR EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ TVARKA 
 

4.1. Informacijos teikimas NKVC ir PAGD prie VRM, KPGV ir kitoms 
suinteresuotoms institucijoms tvarka (11 priedas) 

Savivaldybėje už informacijos apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, ypatingą įvykį, gresiančią, 
susidariusią ar paskelbtą (atšauktą) ekstremaliąją situaciją ar susidariusią krizę, duomenų apie 
ekstremaliosios situacijos padarinius teikimą ir perdavimą NKVC ir PAGD prie VRM atsakingas 
Palangos miesto savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus patarėjas, atliekantis parengties                          
pareigūno funkcijas, jo nesant – Savivaldybės administracijos Komunikacijos ir e. paslaugų skyriaus 
vedėjas (toliau – atsakingas specialistas), už bendravimą su NKVC komunikacinių priemonių 
klausimais atsakingas Savivaldybės mero patarėjas, jo nesant – Savivaldybės administracijos 
Komunikacijos ir e. paslaugų skyriaus atstovas spaudai. 

NKVC informaciją priima šiais kontaktais: mob. tel. 0 618 88003 ir el. p. sitcen@lrv.lt, PAGD 

prie VRM – tel. (0 707) 57 511, mob. tel. 0 610 02359 ir el. p. ems@vpgt.lt, sks@vpgt.lt, KPGV – 
tel. (0 707)  5 44 74, mob. tel. 0 686 516 54, el. p. klaipeda.pvs@vpgt.lt. 

Teikia informacija apie: 
NKVC apie kilusį ypatingą įvykį; 
NKVC ir PAGD prie VRM: 
įvykus ypatingam įvykiui, dėl kurio buvo sutrikdyta gyventojų sveikata, iškilo pavojus 

gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai, 
gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimui, viešajai tvarkai ir yra pasiekti ir gresia, kad bus 
pasiekti Vyriausybės patvirtinti ekstremaliųjų įvykių kriterijai. Pirminį vertinimą, ar susidariusi 
situacija pasiekė ekstremaliojo įvykio kriterijų, kai kyla savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos 
grėsmė – savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras, arba gelbėjimo darbų vadovas, arba 
institucijos, kompetentingos įvertinti įvykio mastą ar padarinius, atsakingas darbuotojas; 

kai gresia ekstremalioji situacija; 
kai susidaro ekstremalioji situacija; 
kai paskelbiama savivaldybės lygio ekstremalioji situacija; 
kai atšaukta savivaldybės lygio ekstremalioji situacija; 
kai gresia krizė; 
kai susidaro krizė. 
Pateikiami šie duomenys: 
trumpas įvykio, ekstremaliojo įvykio, ypatingo įvykio, gresiančios, susidariusios ar paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos, gresiančios ar susidariusios krizės apibūdinimas (data, laikas, adresas, 
objektas, informacijos šaltinis, priežastys, prognozė), priimti sprendimai, planuojami ar atlikti 
pirminiai veiksmai; 

esami ir galimi pavojaus gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų būtiniausioms gyvenimo (veiklos) 

sąlygoms, turtui ir aplinkai, gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimui, viešajai tvarkai šaltiniai, 
įvykio eigos prognozė; 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo pareigos, vardas, pavardė, telefonų numeriai (jeigu 
yra paskirtas); 

gelbėjimo darbų vadovo pareigos, vardas, pavardė, telefonų numeriai. 
Informacija apie paskelbtą ar atšauktą savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją, atliekamus 

gelbėjimo darbus, ekstremaliosios situacijos eigą pateikiama ne tik telefono ryšiu ar kitomis ryšio 
priemonėmis, bet ir elektroniniu paštu užpildžius pranešimų formas: 

forma ES-1 (12 priedas) teikiamas pirminis pranešimas apie paskelbtą savivaldybės lygio 
ekstremaliąją situaciją. Teikiant pranešimą apie paskelbtą savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją, 
pridedama teisės akto dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo kopija. Šis 
pranešimas perduodamas ne vėliau kaip per 2 valandas nuo ekstremaliosios situacijos paskelbimo; 

forma ES-2 (13 priedas) teikiamas pranešimas apie atliekamus gelbėjimo darbus, 
ekstremaliosios situacijos eigą. Šis pranešimas teikiamas kas 4 valandas nuo pirminio pranešimo apie 
paskelbtą ekstremaliąją situaciją arba kitu, su NKVC budinčiu valstybės tarnautoju suderintu, 
periodiškumu. Jei ekstremaliosios situacijos vietoje padėtis nesikeičia, forma ES-2 nepildoma; 

mailto:sitcen@lrv.lt
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forma ES-3 (14 priedas) teikiamas pranešimas apie ekstremaliosios situacijos likvidavimą. Šis 
pranešimas teikiamas pašalinus ekstremaliosios situacijos padarinius. Atšaukus savivaldybės lygio 
ekstremaliąją situaciją pridedama teisės akto dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos 
atšaukimo kopija. 

Pildant ES-1 ir ES-2 formas, informacija pateikiama atsižvelgiant į paskelbtos ekstremaliosios 
situacijos pobūdį ir aplinkybes, pateikiant kuo tikslesnę ir išsamesnę informaciją. 

Savivaldybės ESOC posėdžių, įvykusių dėl ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos, 
protokolų, kuriuose siūloma skelbti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją, kopijos ne vėliau kaip 
per 24 valandas nuo posėdžio pabaigos, kitų posėdžių protokolų kopijos – per 3 darbo dienas nuo 
posėdžio pabaigos, elektroniniu paštu pateikiamos NKVC ir PAGD prie VRM. 

4.3. Karštoji linija 
Informaciją gyventojams ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų metu teiks ESOC ir 

(Karštąja linija) telefonais (0 460) 41 405 ir (0 460) 48 705. 
4.4. Informacijos koordinavimas 

Visą informaciją gyventojams ir suinteresuotoms institucijoms teiks Savivaldybės 
Komunikacijos ir e. paslaugų skyrius ir mero patarėjas. Aktyvavus Savivaldybės ESOC, visą 
informaciją gyventojams ir suinteresuotoms institucijoms teiks ESOC Visuomenės informavimo 
grupė. Informaciją priims ESOC Informacijos valdymo grupė. 
 

5. GYVENTOJŲ EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS  
 

5.1. Iškeldintų gyventojų laikinų gyvenamųjų patalpų ir gyvybiškai būtinų paslaugų 
suteikimo organizavimas 

Gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai sprendimą evakuoti gyventojus Savivaldybės 
teritorijoje ar į gretimos savivaldybės teritoriją priima Savivaldybės meras išleisdamas atitinkamą 
potvarkį. Evakavimo mastai, kryptys ir vietos priklauso nuo susidariusios ekstremaliosios situacijos, 
jos dydžio, aplinkybių ir plitimo greičio bei krypties. Gyventojų evakavimas dėl avarijos 
pavojingajame objekte vykdomas vadovaujantis to pavojingojo objekto išorės avariniame plane 
numatyta tvarka. 

Kai gyventojai evakuojami iš vienos savivaldybės į kitą, gyventojų evakavimą organizuoja 
savivaldybė iš kurios evakuojami gyventojai, o gyventojų priėmimą, laikinųjų gyvenamųjų patalpų ir 
būtiniausių paslaugų jiems suteikimą – savivaldybė, į kurią evakuojami gyventojai. 

Informacija apie būsimą evakavimą transliuojama per respublikinį radiją ir televiziją bei GPIS. 
Informaciniuose pranešimuose skelbiama tokią informaciją: 

transporto atvykimo laikas ir vieta, jei gyventojai evakuojami iš gyvenamųjų vietų; 
gyventojų surinkimo punktų adresai; 
numatoma evakuacijos trukmė; 
priminimas, kad gyventojai, palikdami savo būstus, išjungtų elektrą, užsuktų dujas, vandenį, 

užrakintų duris; 
priminimas, kad gyventojai, išeidami iš namų, pasiimtų dokumentus, reikalingiausius daiktus, 

maisto produktų 2–3 paroms, geriamojo vandens atsargų. Patariama visus daiktus ir maistą susidėti į 
kuprines, kurių svoris neviršytų 30 kg, jeigu evakuojama pėsčiomis, ir 50 kg, jeigu evakuojama 
autotransportu. 

Palangos miesto savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriuje yra sąrašai 
gyventojų, kurie patys negali atvykti į gyventojų surinkimo punktus. Šių gyventojų evakavimą 
organizuoja jiems priskirti Palangos miesto socialinių paslaugų centro socialiniai darbuotojai. Esant 
poreikiui, jiems talkina kitos civilinės saugos pajėgos – policija, savanoriai arba kreipiamasi pagalbos 
į Lietuvos kariuomenės vadą. 

Už tvarkos palaikymą mieste evakuacijos metu atsako PPK. Teritorijoje, iš kurios buvo 
įvykdyta evakuacija, budi ir palaiko tvarką bei saugo likusį turtą nuo grobstytojų PPK. Tvarkos 
palaikymui gali būti pasitelkta Lietuvos kariuomenės padaliniai, tuo tikslu Savivaldybės meras turėtų 
kreiptis į Lietuvos kariuomenės vadą. 

5.2. Gyventojų evakavimo tvarka 
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Už gyventojų evakavimą atsakingas Savivaldybės ESOC. Vykdydama evakuacija ESOC 
atlieka sekančius veiksmus: 

nustato evakuacijos priežasties (ekstremalaus įvykio, užterštumo) trukmę; 
nustato pavojaus (užterštumo) zonos kaitą pagal oro sąlygų kaitą; 
nustato evakuojamą teritoriją; 
paskaičiuoja evakuojamų žmonių skaičių; 
nustato evakuojamų gyventojų skaičių, kurie patys negali atvykti į gyventojų surinkimo 

punktus; 
numato pajėgas, kurios padės gyventojams, kurie patys negali atvykti į gyventojų surinkimo 

punktus; 
parenka gyventojų surinkimo punktus; 
parenka KAS; 
paskaičiuoja evakuacijai reikalingo transporto kiekį; 
nustato vykimo maršrutus; 

nustato transporto kolonų sudėtį; 
informuoja KAS pasiruošti priimti gyventojus; 
nustato gyventojų maitinimą; 
nustato tvarkos palaikymą evakuotoje teritorijoje; 
nustato evakuacijos pradžią; 
paruošia pranešimą gyventojams; 
priima pranešimus iš KAS, policijos ir autobusų parko apie pasirengimą; 
informuoja gyventojus. 
5.3. Gyventojų surinkimo, tarpinių gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo 

punktai 
Gyventojų evakavimui organizuoti Savivaldybėje įkuriami gyventojų surinkimo, tarpiniai 

gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo punktai. Punktų skaičius ir jų išdėstymas priklauso nuo 
evakuacijos tipo. 

Gyventojų surinkimo punktai (16 priedas). Punktų paskirtis – registruoti išvykstančius 
gyventojus, sudaryti kolonas. Surinkimų punktai ir teritorijos iš kurių tuose punktuose renkasi 
gyventojai: 

Nr. 1, Šventosios pagrindinė mokykla, Mokyklos g. 10. Apima šiaurinę Šventosios dalį iki 
Pušyno g., viso apie 300 gyventojų; 

Nr. 2, lopšelis-darželis „Sigutė“, Mokyklos g. 19. Apima pietinę Šventosios dalį nuo 
Pušyno g., viso apie 690 gyventojų; 

Nr. 3, Monciškės g.–Latgalos g. sankryža. Punktas įkuriamas evakuacijai skirtoje transporto 
priemonėje. Apima Monciškes, viso apie 40 gyventojų; 

Nr. 4, Užkanavės g.–Šilūno g. sankryža. Punktas įkuriamas evakuacijai skirtoje transporto 
priemonėje. Apima Užkanavę, Kontininkus, viso apie 200 gyventojų; 

Nr. 5, Palangos „Baltijos“ pagrindinė mokykla, Sodų g. 50. Apima teritoriją tarp 
Klaipėdos pl.–Sodų g.–Medvalakio g.–Pavėsio tako, viso apie 1 770 gyventojų; 

Nr. 6, lopšelis-darželis „Žilvinas“, Sodų g. 63. Apima teritoriją tarp Sodų g.–Medvalakio g.–
Pavėsio tako–Rąžės upės ir Virbališkės tako, viso apie 1 710 gyventojų; 

Nr. 7, lopšelis-darželis „Pasaka“, Saulėtekio takas 8A, ir lopšelis-darželis „Gintarėlis“, 
Taikos g. 6. Apima teritoriją tarp Sodų g.–Kretingos g.–Klaipėdos pl., viso apie 3 180 gyventojų; 

Nr. 8, Palangos sporto centras, Sporto g. 3. Apima teritoriją tarp Vytauto g.–Rąžės upės–
Klaipėdos pl., viso apie 710 gyventojų; 

Nr. 9, „Kurhauzas“, Grafų Tiškevičių al. 1. Apima teritoriją tarp Ražės upės–Vytauto g.–
S. Dariaus ir S. Girėno g., viso apie 150 gyventojų; 

Nr. 10, Vlado Jurgučio progimnazija, Ganyklų g. 2. Apima teritoriją tarp Ražės upės–
Jūratės g.–Pirties g.–Klaipėdos pl., viso apie 1 170 gyventojų; 

Nr. 11, lopšelis-darželis „Nykštukas“, Kastyčio g. 36. Apima šiaurinę Palangos dalį nuo 
Jūratės g.–Pirties g., viso apie 3 450 gyventojų. 
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Gyventojų priėmimo punktai (16 priedas). Punktų paskirtis – pasitikti atvykstančius 
gyventojus, registruoti juos bei nustatyti tapatybes, suskirstyti juos į grupes ir palydėti iki jiems 
laikinai suteiktų gyvenamųjų patalpų: 

Nr. 1, Palangos „Baltijos“ pagrindinė mokykla, Sodų g. 50; 
Nr. 2, Palangos pradinė mokykla, Virbališkės takas 4; 
Nr. 3, Palangos senoji gimnazija, Jūratės g. 13; 
Nr. 4, Palangos sporto centras – Sporto salė, Ganyklų g. 18; 
Nr. 5, Palangos sporto centras – Lengvosios atletikos maniežas, Kretingos g. 21/Ganyklų g. 2; 
Nr. 6, Šventosios pagrindinė mokykla, Mokyklos g. 10; 
Nr. 7, Palangos Vlado Jurgučio progimnazija, Ganyklų g. 2. 
Tarpiniai gyventojų evakavimo punktai (16 priedas). Punktų paskirtis – registruoti 

atvykstančius gyventojus, tikrinti jų cheminį užterštumą, sanitarinį švarinimą ir siųsti gyventojus į 
gyventojų priėmimo punktus: 

Nr. 1, Palangos autobusų stotis, Klaipėdos pl. 42; 

Nr. 2, aikštelė Ligoninės g. 
Gyventojų surinkimo punkto struktūra: 
punkto viršininkas (Savivaldybės darbuotojas); 
apskaitininkai (2) (Savivaldybės darbuotojai); 
slaugytoja (VšĮ Palangos PASPC, VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės filialas „Jūrininkų 

ligoninė“ ir kitos miesto medicinos įstaigos); 
policininkas (PPK). 
Tarpinio gyventojų evakavimo punkto struktūra: 
punkto viršininkas (Savivaldybės darbuotojas); 
apskaitininkai (2) (Savivaldybės darbuotojai); 
pagalbiniai darbuotojai (2); 
slaugytoja (VšĮ Palangos PASPC, VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės filialas „Jūrininkų 

ligoninė“ ir kitos miesto medicinos įstaigos); 
policininkai (2) (PPK). 

 
Gyventojų priėmimo punkto struktūra: 
punkto viršininkas (institucijos, kur įsteigtas punktas, vadovo pavaduotojas); 
apskaitininkai (2)(institucijos, kur įsteigtas punktas, darbuotojai); 
slaugytoja (institucijos, kur įsteigtas punktas, darbuotojas); 
policininkas (PPK). 
Vykdant evakuaciją pildomos šios lentelės: 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS EVAKUOJAMŲ GYVENTOJŲ SUVESTINĖ 

Eil. 
nr. 

Miestas, seniūnija, kuriose 
apgyvendinami gyventojai 

Iš viso žmonių Suaugusieji Vaikai Pastabos 

      

      

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS PRIIMAMŲ GYVENTOJŲ 

APGYVENDINIMO SUVESTINĖ 

Eil. 
nr. 

Adresas, kuriame 
apgyvendinami 

žmonės 

Apgyvendinimo 
vieta, adresas 

Iš viso 
evakuojama 

žmonių 

Numatoma 
apgyvendinti Pastabos 

Suaugusių Vaikų 

       

       

 
5.4. Galimos gyventojų evakavimo kryptys ir maršrutai 
Atsižvelgdamas į galimą ekstremaliosios situacijos dydį ir plitimo kryptį, Savivaldybės meras 

pasirenka gyventojų evakavimo tipą – pilną miesto evakuaciją ar dalinę. Vykdant dalinę evakuaciją 
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pasirenkami atitinkami, pagal susidariusią situaciją, mieste esantys kolektyvinės apsaugos statiniai, 
nustatomi gyventojų surinkimo punktai, tarpiniai gyventojų evakavimo punktai (jei tokie reikalingi), 
gyventojų priėmimo punktai bei judėjimo maršrutai. Vykdant pilną miesto evakuaciją numatytos šios 
galimos gyventojų evakavimo kryptys ir maršrutai: 

Rytų kryptis: 
1 maršrutas. Šventosios pagrindinė mokykla, Mokyklos g. 10–Šventosios g. žiedas–

Šventosios g.–Liepojos pl.–už 1,27 km posūkis į Darbėnus–Kretingos raj. 
2 maršrutas. Lopšelis-darželis „Sigutė“, Mokyklos g. 19–Mokyklos g.–Elijos g.–Kretingos raj. 
3 maršrutas. Latgalos g. sankryža–Monciškės g.–kairėn į Liepojos pl.–už 1,56 km posūkis į 

Darbėnus–Kretingos raj. 
4 maršrutas. Užkanavės g.–Šilūnos g. sankryža–Kunigiškių g.–kairėn į Liepojos pl.–už 

6,34 km posūkis į Darbėnus–Kretingos raj. 
5 maršrutas. Palangos „Baltijos“ pagrindinė mokykla, Sodų g. 50–Klaipėdos pl.–Kretingos g.–

Kretingos raj. 

6 maršrutas. Lopšelis-darželis „Žilvinas“, Sodų g. 63–Kretingos g.–Kretingos raj. 
7 maršrutas. Lopšelis-darželis „Pasaka“, Saulėtekio takas 8A, ir lopšelis-darželis „Gintarėlis“, 

Taikos g. 6–Sodų g.–Kretingos g.–Kretingos raj. 
8 maršrutas. Palangos sporto centras, Sporto g. 3–Klaipėdos pl.–Kretingos g.–Kretingos raj. 
9 maršrutas. „Kurhauzas“, Grafų Tiškevičių al. 1–Vytauto g.–L. Vaineikio g.–Klaipėdos pl.–

Kretingos g.–Kretingos raj. 
10 maršrutas. Vlado Jurgučio progimnazija, Ganyklų g. 2–Kretingos g.–Kretingos raj. 
11 maršrutas. Lopšelis-darželis „Nykštukas“, Kastyčio g. 36–Ganyklų g.–Malūno g.–

Klaipėdos pl.–Kretingos g.–Kretingos raj. 
Pietų kryptis: 
1 maršrutas. Šventosios pagrindinė mokykla, Mokyklos g. 10–Šventosios g.–kelias A13–

Klaipėdos raj. 
2 maršrutas. Lopšelis-darželis „Sigutė“, Mokyklos g. 19–Mokyklos g.–Elijos g.–kelias A13–

Klaipėdos raj. 
3 maršrutas. Latgalos g. sankryža–Monciškės g.–kelias A13–Klaipėdos raj. 
4 maršrutas. Užkanavės g.–Šilūnos g. sankryža–Kunigiškių g.–kairėn į Liepojos pl.–

kelias A13–Klaipėdos raj. 
5 maršrutas. Palangos „Baltijos“ pagrindinė mokykla, Sodų g. 50–Klaipėdos pl.–Klaipėdos raj. 
6 maršrutas. Lopšelis-darželis „Žilvinas“, Sodų g. 63–Kretingos g.–kelias A13–Klaipėdos raj. 
7 maršrutas. Lopšelis-darželis „Pasaka“, Saulėtekio takas 8A, ir lopšelis-darželis „Gintarėlis“, 

Taikos g. 6–Sodų g.–Kretingos g.–kelias A13–Klaipėdos raj. 
8 maršrutas. Palangos sporto centras, Sporto g. 3–S. Dariaus ir S. Girėno g.–Klaipėdos pl.–

Klaipėdos raj. 
9 maršrutas. „Kurhauzas“, Grafų Tiškevičių al. 1–Vytauto g.–L. Vaineikio g.–Klaipėdos pl.–

Klaipėdos raj. 
10 maršrutas. Vlado Jurgučio progimnazija, Ganyklų g. 2–Kretingos g.–kelias A13–

Klaipėdos raj. 
11 maršrutas. Lopšelis-darželis „Nykštukas“, Kastyčio g. 36–Ganyklų g.–Malūno g.–

Klaipėdos pl.–Kretingos g.–kelias A13–Klaipėdos raj. 
5.5. Gyventojams evakuoti būtinos priemonės ir materialiniai ištekliai 
Ekstremaliųjų situacijų atveju paskelbus gyventojų evakavimą didžioji dalis gyventojų 

evakuosis pasinaudodami nuosavomis transporto priemonėmis ir iki 10 % gyventojų pasinaudos 
savivaldybės suteiktu transportu. Autobusus suteikia UAB „Vlasava“, Medvalakio g. 8, Palanga, 
tel. (0 460) 43 141. 

Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 1, Šventosios pagrindinė mokykla, 
Mokyklos g. 10, žiedas, reikės: 

– transporto priemonių iki 30 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai (pagal poreikį). 
Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 2, lopšelis-darželis „Sigutė“, 

Mokyklos g. 19, sankryža, reikės: 
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– transporto priemonių iki 70 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai. 
Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 3, Monciškės g.–Latgalos g. 

sankryža, reikės: 
– transporto priemonių iki 10 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai (pagal poreikį). 
Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 4, Užkanavės g.–Šilūnos g. 

sankryža, reikės: 
– transporto priemonių iki 20 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai (pagal poreikį). 
Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 5, Palangos „Baltijos“ pagrindinė 

mokykla, Sodų g. 50, reikės: 
– transporto priemonių iki 180 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai. 

Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 6, lopšelis-darželis „Žilvinas“, 
Sodų g. 63, reikės: 

– transporto priemonių iki 170 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai. 
Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 7, lopšelis-darželis „Pasaka“, 

Saulėtekio takas 8A, ir lopšelis-darželis „Gintarėlis“, Taikos g. 6, reikės: 
– transporto priemonių iki 320 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai. 
Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 8, Palangos sporto centras, 

Sporto g. 3, reikės: 
– transporto priemonių iki 70 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai. 
Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 9, „Kurhauzas“, Grafų Tiškevičių 

al. 1, reikės: 
– transporto priemonių iki 20 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai (pagal poreikį). 
Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 10, Vlado Jurgučio progimnazija, 

Ganyklų g. 2, reikės: 
– transporto priemonių iki 120 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai. 
Gyventojams evakuoti iš gyventojų surinkimo punkto Nr. 11, lopšelis-darželis „Nykštukas“, 

Kastyčio g. 36, reikės: 
– transporto priemonių iki 350 žmonių pervežti; 
– 1 policijos mašinos kolonos palydai. 

5.6. Kolektyvinės apsaugos statiniai, panaudojimo galimybės 
KAS išdėstymo schema yra 17 priede, o priedangų išdėstymo schema yra 18 priede. KAS 

panaudojimo galimybės parodytos 19 priede, priedangų – 20 priede. 
5.7. Evakuotų gyventojų apgyvendinimas kolektyvinės apsaugos statiniuose 

organizavimas 
Gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai, atsižvelgdamas į ekstremaliosios situacijos 

sukeltą pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai arba gavęs ESOC siūlymą, Savivaldybės meras priima 
sprendimą panaudoti KAS. 

Sprendime gyventojų saugumui panaudoti KAS turi būti nurodyta: 
– KAS panaudojimo priežastis; 
– KAS, panaudojamų gyventojų saugumui, sąrašas; 
– materialinių išteklių, reikalingų gyventojų laikinam apgyvendinimui KAS, panaudojimo 

tvarka; 
– trukmė, kuriam laikui planuojama panaudoti numatytus KAS. 
5.7.2. Kolektyvinės apsaugos statinių paruošimas 
Už KAS parengimą evakuojamų gyventojų priėmimui atsakingi: 
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– KAS vadovas; 
– gyventojų priėmimo punkto vadovas. 
KAS vadovai vykdydami Savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 21 d. potvarkio Nr. M1-315, 

„Dėl Palangos miesto savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinių poreikio nustatymo ir 
patvirtinimo“ 3 punktą privalo užtikrinti, kad statiniai ar patalpos žmonių apsaugai būtų tinkamai 
parengtos po 12 valandų nuo nurodymo gavimo. KAS paruošiami evakuotiems gyventojams 
apsaugoti vadovaujantis rekomendacijomis, patvirtintomis PAGD prie VRM direktoriaus 2015 m. 
gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1-406. Tam tikslui KAS vadovai patvirtina KAS paruošimo 
evakuojamiems gyventojams priimti priemonių planą. 

KAS vadovai privalo užtikrinti: 
– KAS apgyvendintų gyventojų žmogiškojo orumo išsaugojimą: maitinimą, higienos ir 

fiziologinių poreikių tenkinimą, asmens sveikatos priežiūrą ir psichologinę pagalbą, apsaugą ir kitų 
būtinų poreikių tenkinimą; 

– kad nebūtų užkrauti įėjimo (išėjimo) keliai į patalpas; 

– kad patalpos būtų sausos. Temperatūrą žiemos metu palaikyti atsižvelgiant į patalpų 
naudojimo paskirtį įprastomis sąlygomis; 

– kad patalpos būtų aprūpintos pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis, kurių kiekiai 
numatyti priešgaisrinės saugos normatyviniuose dokumentuose, atsižvelgiant į pastato naudojimo 
paskirtį; 

– kad pastate esančių tualetų sanitariniai mazgai (klozetai, vandens kriauklės) būtų paruošti 
naudoti pagal paskirtį; 

– kad patalpos būtų tinkamai apšviestos, taip pat tvarkingi šviečiantys užrašai virš įėjimų ir 
išėjimų į šias patalpas. 

KAS gyventojų apgyvendinimo tvarka organizuojama vadovaujantis KAS vidaus tvarkos 
taisyklėmis, patvirtintomis Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo mėn. 8 d. įsakymu 
Nr. A1-255. 
 

6. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ EKSTREMALIŲJŲ ĮVYKIŲ IR GRESIANČIŲ 
AR SUSIDARIUSIŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO 

ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 
 

6.1. Asmens, atsakingo už informacijos priėmimą ir perdavimą, veiksmai gavus 
informaciją apie gresiantį ar įvykusį ekstremalųjį įvykį, gresiančią ar susidariusią 
ekstremaliąją situaciją 

Gavus informaciją apie gresiantį ar įvykusį ekstremalųjį įvykį, gresiančią ar susidariusią 
ekstremaliąją situaciją atsakingas specialistas privalo nustatytais terminais atlikti šiuos darbus: 

priimti pirminę informaciją; 
patikrinti informacijos teisingumą (laikas – iki 30 min. nuo pirminės informacijos gavimo); 

į darbo žurnalą užrašyti, kada, iš kur ir kokia informacija gauta (laikas – iki 30 min. nuo 
pirminės informacijos gavimo); 

informuoti Savivaldybės merą (laikas – iki 1 val. nuo pirminės informacijos gavimo); 
į darbo žurnalą užrašyti, kada, kam ir kokia informacija perduota; 
vykdyti Savivaldybės mero nurodymus (gali būti nurodyta aktyvuoti ESOC); 
į darbo žurnalą užrašyti, kada, iš ko ir kokie nurodymai gauti; 
į darbo žurnalą užrašyti atliktus veiksmus (laikas – iki 15 min. nuo pirminių veiksmų 

atlikimo). 
6.2. Savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo ir atšaukimo 

organizavimas 
Savivaldybės lygio ekstremalioji situacija gali būti skelbiama kai ekstremaliojo įvykio 

padariniai atitinka Vyriausybės nustatytus ekstremaliojo įvykio kriterijus (pirminį vertinimą ar 
susidariusi situacija pasiekė ekstremaliojo įvykio kriterijų atlieka savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 
operacijų centras, arba gelbėjimo darbų vadovas, arba institucijos, kompetentingos įvertinti įvykio 
mastą ar padarinius, atsakingas darbuotojas) arba pagrįstai prognozuojama, kad atitiks šiuos kriterijus 
vienos savivaldybės teritorijoje, ir kai susidariusios ekstremaliosios situacijos padariniai šalinami 
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savivaldybėje esančiomis civilinės saugos pajėgomis ar naudojant savivaldybėje turimus materialinius 
išteklius arba valstybės rezervą. 

Savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbiamo ir atšaukimo tvarka: 
a) gavus informaciją apie gresiančios ar susidariusios savivaldybės lygio ekstremaliosios 

situacijos pobūdį ir mastą, mero įgaliotas asmuo pateikia šią informaciją Savivaldybės ESOC. 
Savivaldybės ESOC, susipažinęs su pateikta informacija, nedelsdamas įvertina, ar įvykis atitinka 
Vyriausybės nustatytus ekstremaliųjų įvykių kriterijus; 

b) Savivaldybės ESOC, nustatęs, kad įvykis atitinka bent vieną Vyriausybės nustatytą 
ekstremaliojo įvykio kriterijų ir dėl šio nustatyto ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis gali sukelti 
ar sukelia didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų būtiniausioms gyvenimo (veiklos) 
sąlygoms, turtui, aplinkai, gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimui, viešajai tvarkai arba 
gyventojų žūtį, sužalojimą, turtinę ar kitą žalą, taip pat atsižvelgdamas į Krizių valdymo ir civilinės 
saugos įstatymo 32 straipsnio 3 dalies 1 punkte nustatytus ekstremaliųjų situacijų klasifikavimo 
pagrindus, nedelsdamas, bet ne vėliau, kaip per 3 darbo dienas nuo šiame punkte nurodytų aplinkybių 

nustatymo, nusprendžia, ar būtina teikti Savivaldybės merui pasiūlymą skelbti savivaldybės lygio 
ekstremaliąją situaciją visoje Savivaldybės teritorijoje arba jos; 

c) Savivaldybės meras, gavęs ESOC pasiūlymą, ne vėliau kaip kitą dieną nuo pasiūlymo 
gavimo dienos, priima potvarkį, kuriuo skelbia visoje Savivaldybės teritorijoje arba jos dalyje 
savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją; 

d) Savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas atlieka nuolatinę stebėseną, ar 
savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos grėsmė neišnyko, ar savivaldybės lygio ekstremalioji 
situacija nėra likviduota ir jos padariniai nėra pašalinti; 

e) Savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas, nustatęs, kad savivaldybės lygio 
ekstremaliosios situacijos grėsmė išnyko ir savivaldybės lygio ekstremalioji situacija yra likviduota ir 
jos padariniai pašalinti, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šių aplinkybių 
nustatymo šią informaciją pateikia Savivaldybės ESOC; 

f) Savivaldybės ESOC, gavęs ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo informaciją ir 
nustatęs jos pagrįstumą, nedelsdamas teikia Savivaldybės merui pasiūlymą atšaukti savivaldybės lygio 
ekstremaliąją situaciją; 

g) Savivaldybės meras, gavęs ESOC pasiūlymą, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 5 darbo 
dienas nuo pasiūlymo gavimo dienos, priima potvarkį, kuriuo atšaukia savivaldybės lygio 
ekstremaliąją situaciją. 

Kol Savivaldybėje nėra paskelbta ekstremaliosios situacija ir nėra paskirtas ekstremaliosios 
situacijos operacijų vadovas paieškos, gelbėjimo ir neatidėliotinus darbus, įvykių, ekstremaliųjų 
įvykių ir savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos valdymo ir jų padarinių šalinimo darbus 
organizuoja ir juos koordinuoja Savivaldybės ESOC. 

6.3. Savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo paskyrimas 
Savivaldybės ESOC teikdamas Savivaldybės merui pasiūlymą skelbti savivaldybės lygio 

ekstremaliąją situaciją kartu teikia ir siūlymą paskirti savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų 
vadovą. Savivaldybės meras, ne vėliau kaip kitą dieną nuo pasiūlymo gavimo dienos skiria 
Savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovą. 

6.4. Savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizėje 
numatytų galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų valdymo organizavimas ir 
koordinavimas 

Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Palangos policijos 
komisariatas (Ganyklų g. 30, Palanga, tel. 112 arba 0 700 600 00, el. paštas 
palangospk@policija.lt,) ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų atveju ir šalinant 
jų padarinius: 

– užtikrina viešąją tvarką; 
– perspėja ir informuoja gyventojus apie ekstremaliąją situaciją, gyventojų veiksmus; 
– organizuoja ekstremaliojo įvykio vietoje valstybinio, visuomeninio ir privataus turto 

apsaugą; 
– vykdo dingusių asmenų apskaitą ir paiešką; 

mailto:palangospk@policija.lt
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– kontroliuoja ir reguliuoja autotransporto ir pėsčiųjų kolonų eismą nustatytais maršrutais, 
organizuoja autotransporto kolonų palydą; 

– informuoja valstybinius organus, visuomenines organizacijas, piliečius apie eismo 
apribojimą ekstremaliųjų įvykių teritorijoje, avarijas ir kitas ypatingas situacijas, kurios kelia pavojų 
žmonių saugumui; 

– užtikrina nelaimės zonoje turto apsaugą ir neleidžia be atskiro leidimo į šią zoną žmonių ir 
transporto; 

– reguliuoja eismą nelaimės rajone ir jo prieigose, išstato transporto kontrolės punktus, 
reguliavimo postus maršrutuose gyventojų evakuacijos metu; 

– identifikuoja žuvusiuosius, apdoroja informaciją apie aukas ir organizuoja jų išgabenimą iš 
įvykio vietos; 

– suteikia pirmąją pagalbą sužeistiesiems, nustato nukentėjusiųjų tapatybę; 
– teikia informaciją Savivaldybės ESOC apie paieškos ir gelbėjimo darbų eigą, naudojamas 

pajėgas, techniką bei įrangą, nelaimės išplitimo mastą ir padarytą žalą, žmonių aukas; 

– imasi priemonių išvengti panikos ir masinių neramumų; 
– vykdo teritorijų, kurioms yra taikomas karantino režimas, ribų apsaugą ir viešosios tvarkos 

palaikymą; 
– dalyvauja tiriant nelaimės priežastis. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnybos Klaipėdos departamentas (Ganyklų g. 

18-25, Palanga, tel. (0 460) 48 026, el. paštas palanga@vmvt.lt), Valstybinė maisto ir 
veterinarijos tarnyba ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų atveju ir šalinant jų 
padarinius: 

– duoda privalomus nurodymus fiziniams ir juridiniams asmenims bei įmonėms, 
besiverčiantiems gyvulių auginimu, gyvulinių produktų ir žaliavų perdirbimu, sandėliavimu, 
transportavimu ar prekyba, vykdyti Lietuvos Respublikos VMVT nustatytus reikalavimus, kad neplistų 
gyvulių ligos ir gaminami gyvuliniai produktai nebūtų kenksmingi žmonių sveikatai; 

– vykdo gyvūnų užkrečiamųjų ligų profilaktiką ir valstybinę kontrolę, organizuoja gyvūnų 
apsaugą nuo užkrečiamųjų ligų, o joms atsiradus – tokių ligų židinių likvidavimą; 

– nustačius užkrečiamąją ar įtarus labai pavojingą gyvulių, kitų gyvūnų ligą, pateikia visoms 
įmonėms, organizacijoms ir piliečiams privalomas vykdyti gyvulių skerdimo ar sunaikinimo, 
gyvulinių produktų, žaliavos nukenksminimo, perdirbimo arba utilizavimo sąlygas; 

– kartu su sveikatos apsaugos tarnybomis likviduoja žmonėms ir gyvuliams pavojingų 
užkrečiamųjų ligų židinius ir keičiasi informacija. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 
Klaipėdos departamento Palangos skyrius (Vytauto g. 75, Palanga, tel. (0 460) 52 092, 
el. paštas palanga@nvsc.lt) ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų atveju ir 
šalinant jų padarinius: 

– teikia informaciją suinteresuotoms institucijoms apie ekstremaliąją situaciją teisės aktų 

nustatyta tvarka; 
– pagal kompetenciją įvertina ekstremaliąją situaciją, atlieka epidemiologinę diagnostiką ir 

dalyvauja organizuojant prieš epidemines priemones; 
– pagal kompetenciją kontroliuoja prieš epideminių priemonių taikymą užkrėstoje teritorijoje 

ir vertina jų veiksmingumą; 
– vertina epideminę situaciją, sergamumo dinamiką, pateikia duomenis Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui apie taikytas prieš epidemines priemones ir jų 
veiksmingumą; 

– esant būtinybei siūlo sudaryti specialistų grupes prieš epideminėms priemonėms atlikti – 
ligoniams ir asmenims, turėjusiems sąlytį su ligoniu, išaiškinti, tiriamosios medžiagos bandiniams iš 
ligonių paimti, tiriamosios medžiagos bandiniams iš aplinkos paimti, tiriamajai medžiagai į 
laboratoriją pristatyti; 

– rengia ir teikia Savivaldybės ESOC vadovui siūlymus dėl prieš epideminių priemonių 
organizavimo; 

– pagal kompetenciją teikia gyventojams informaciją ir rekomendacijas apie profilaktikos 
priemones užkrėstoje teritorijoje; 
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– teikia siūlymus dėl būtinos gyventojų evakuacijos; 
– teikia rekomendacijas dėl asmeninių apsaugos priemonių naudojimo; 
- teikia siūlymus Savivaldybės ESOC dėl ekstremaliosios situacijos paskelbimo konkrečioje 

teritorijoje; 
– teikia siūlymus dėl sveikatos priežiūros įstaigų, švietimo ir ugdymo institucijų, kitų įmonių 

ir įstaigų veiklos apribojimus užterštoje zonoje arba prognozuojamo užteršimo zonoje; 
– keičiasi informacija su teritorinėmis aplinkosaugos, VMVT dėl laboratorinių tyrimų 

atlikimo; 
– vertina kitų žinybų atliktų laboratorinius tyrimus poveikio visuomenės sveikatai aspektais; 
– atlieka gyvenamosios aplinkos vertinimą visuomenės sveikatos saugos požiūriu (lokalizavus 

ir likvidavus cheminio užteršimo atvejį); 
– teikia siūlymus Savivaldybės ESOC dėl sprendimo atšaukti ekstremaliąją situaciją. 
PAGD prie VRM Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Palangos 

priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba (Druskininkų g. 13, Palanga, tel. (0 460) 41 250, el. paštas 

palanga.pgt@vpgt.lt) ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų atveju ir šalinant jų 
padarinius: 

– gesina gaisrus ir atlieka kitus gelbėjimo darbus įvykių vietose; 
– atlieka pavojingų cheminių ir radiologinių medžiagų lokalizavimo darbus; 
– pagal kompetenciją vykdo aukštalipių gelbėjimo darbus, gelbėjimo darbus ant vandens ir 

vandenyje. 
Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės teritorijoje esančių valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmai likviduojant ekstremaliuosius įvykius ar 
ekstremaliąsias situacijas ir šalinant jų padarinius: 

6.4.1. Pavojingos žmonių užkrečiamos ligos 
Įvykio padarinių šalinimo eiga priklauso nuo užkrečiamosios ligos, padarinių dydžio ir 

nustatytų terminų padariniams pašalinti. Tipinė veiksmų seka užfiksavus pavojingos žmonių 
užkrečiamos ligos atvejį: 

į gydymo įstaigą ligonį transportuoja VšĮ Klaipėdos GMP; 
ligonis pristatomas į VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės filialą „Jūrininkų ligoninė“ arba VšĮ 

Kretingos ligoninę. 
Gavus informaciją apie plintančią pavojingą žmonių užkrečiamą ligą atliekami šie veiksmai 

(24, 25 priedai): 
– priimama informacija ir informuojamas Savivaldybės merą (pagal šio Plano 6.1 papunktį); 
– apie įvykį informuojamas NVSC Klaipėdos departamento Palangos skyrius ir kitos 

suinteresuotos institucijos (pagal šio Plano 4.1 papunktį); 
– gali būti skelbiama savivaldybės lygio ekstremalioji situacija (pagal šio Plano 6.2. papunktį); 
– vykdomus darbus koordinuoja NVSC Klaipėdos departamento Palangos skyrius; 
– gali būti priimtas sprendimas uždaryti mokyklas ir darželius, uždrausti masinius renginius; 

– priėmus sprendimą apie užkrečiamą ligą informuoti Savivaldybės gyventojus ir civilinės 
saugos sistemos subjektus, tai atliekama pagal šio Plano 3 skyrių; 

– organizuojamas ryšis tarp ESOC ir kitų suinteresuotų institucijų (pagal šio Plano 
4.2 papunktį); 

– prireikus evakuoti žmones iš ligos užkrėstų rajonų, tai atliekama pagal šio Plano 5 skyrių; 
– pagalbos nukentėjusiems žmonėms suteikimo tvarka nustatyta pagal šio Plano 7 skyrių; 
– privalomą aplinkos kenksmingumo pašalinimą (dezinfekciją, dezinsekciją, deratizaciją) 

pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose organizuoja ir atlieka NVSC ir jo pavedimu 
šiai veiklai licencijuoti juridiniai asmenys. 

Dėl papildomai reikalingos specialios technikos ar žmonių kreipiamasi į Savivaldybės merą 
(22, 23 priedai). 

6.4.2. Gaisras 
Gavus informaciją apie savivaldybės masto gaisrą atliekami šie veiksmai (24, 26 priedai): 
– priimama informacija ir informuojamas Savivaldybės meras (pagal šio Plano 6.1 papunktį); 
– apie įvykį informuojamos suinteresuotos institucijos (pagal šio Plano 4.1 papunktį); 
– gali būti skelbiama savivaldybės lygio ekstremalioji situacija (pagal šio Plano 6.2 papunktį); 
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– gaisro gesinimo darbus atlieka Palangos priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba; 
– gali būti priimtas sprendimas apriboti ar uždrausti transporto ir žmonių judėjimą konkrečioje 

teritorijoje (vykdo PPK); 
– priėmus sprendimą apie gaisrą informuoti Savivaldybės gyventojus ir civilinės saugos 

sistemos subjektus, tai atliekama pagal šio Plano 3 skyrių; 
– organizuojamas ryšis tarp ESOC ir kitų suinteresuotų institucijų (pagal šio Plano 

4.2 papunktį); 
– prireikus evakuoti žmones iš gaisro rajono, tai atliekama pagal šio Plano 5 skyrių; 
– pagalbos nukentėjusiems žmonėms suteikimo tvarka nustatyta pagal šio Plano 7 skyrių. 
Įvykio padarinių šalinimo eiga priklauso nuo padarinių dydžio ir nustatytų terminų 

padariniams pašalinti. Dėl papildomai reikalingos specialios technikos ar žmonių kreipiamasi į 
Savivaldybės merą (22, 23 priedai). 

6.4.3. Maksimalus vėjo greitis, uraganas (Stichiniai (katastrofiniai) 

meteorologiniai reiškiniai) 

Tikėtina veikimo teritorija – visa Savivaldybės teritorija. Pasekmės – elektros energijos 
nutraukimas, išvartyti medžiai, stendai, nuplėšti namų stogai. 

Gavus informaciją apie gresiantį ar susidariusį maksimaliai stiprų vėją atliekami šie veiksmai 
(24, 27 priedai): 

– priimama informacija apie įvykį ir informuojamas Savivaldybės meras (pagal šio Plano 
6.1 papunktį); 

– apie įvykį informuojamos suinteresuotos institucijos (pagal šio Plano 4.1 papunktį); 
– gali būti skelbiama savivaldybės lygio ekstremalioji situacija (pagal šio Plano 6.2 papunktį); 
– priėmus sprendimą apie įvykį informuoti Savivaldybės gyventojus ir civilinės saugos 

sistemos subjektus, tai atliekama pagal šio Plano 3 skyrių; 
– organizuojamas ryšis tarp ESOC ir kitų suinteresuotų institucijų (pagal šio Plano 

4.2 papunktį); 
– prireikus evakuoti žmones iš apgadintų pastatų, tai atliekama pagal šio Plano 5 skyrių. 
Įvykio padarinių šalinimo eiga priklauso nuo padarinių dydžio ir nustatytų terminų 

padariniams pašalinti. Pagrindiniai veiksmai yra šie: 
– nutrauktų komunalinių paslaugų atstatymas vykdomas pagal šio Plano 10 skyrių; 
– išvartytus miesto teritorijoje medžius šalina UAB „Palangos komunalinis ūkis“; 
– pagalbos nukentėjusiems nuo įvykio žmonėms suteikimo tvarka nustatyta pagal šio Plano 7 

skyrių. 
Dėl papildomai reikalingos specialios technikos ar žmonių kreipiamasi į Savivaldybės merą 

(22, 23 priedai). 
6.4.4. Stichinis (katastrofinis) vandens lygis, stichinis (katastrofinis) potvynis 

(Stichiniai (katastrofiniai) hidrologiniai reiškiniai) 
Tikėtina veikimo teritorija – Šventosios ir Būtingės kanalai, Šventosios upė, Darbos, Rąžės ir 

Žiogupio upeliai. Pasekmės – apsemtos gyvenamosios teritorijos. 
Gavus informaciją apie gresiantį ar prasidėjusį potvynį atliekami šie veiksmai (24, 28 priedai): 
– priimama informacija apie potvynį ir informuojamas Savivaldybės meras (pagal šio Plano 

6.1 papunktį); 
– apie potvynį informuojamos suinteresuotos institucijos (pagal šio Plano 4.1 papunktį); 
– gali būti skelbiama savivaldybės lygio ekstremalioji situacija (pagal šio Plano 6.2 papunktį); 
– priėmus sprendimą apie potvynį informuoti Savivaldybės gyventojus ir civilinės saugos 

sistemos subjektus, tai atliekama pagal šio Plano 3 skyrių; 
– organizuojamas ryšis tarp ESOC ir kitų suinteresuotų institucijų (pagal šio Plano 

4.2 papunktį); 
– prireikus evakuoti žmones iš apsemtos teritorijos, tai atliekama pagal šio Plano 5 skyrių; 
– pagalbos nukentėjusiems nuo potvynio žmonėms suteikimo tvarka nustatyta pagal šio Plano 

7 skyrių. 
Potvynio padarinių šalinimo eiga priklauso nuo padarinių dydžio ir nustatytų terminų 

padariniams pašalinti. 
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Dėl papildomai reikalingos specialios technikos ar žmonių kreipiamasi į Savivaldybės merą 
(22, 23 priedai). 

6.4.5. Pramoninė avarija aukštesnio lygio pavojingajame objekte 
Savivaldybės teritorijoje yra vienas aukštesnio lygio pavojingasis objektas – Būtingės 

terminalas. Įvykus avarijai veikiama pagal pavojingojo objekto vidaus avarinį planą. Jei avarija 
išsiplėtė už pavojingojo objekto ribų, veikiama pagal Būtingės terminalo išorės avarinį planą. Planas 
pavirtintas Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 7 d. įsakymu 
Nr. A1-559 „Dėl AB „ORLEN Lietuva“ vamzdynų ir terminalo operacijų padalinio Būtingės naftos 
terminalo išorės avarinio plano patvirtinimo“. 

6.4.6. Naftos produktų išsiliejimas 
Gavus informaciją apie savivaldybės masto naftos produktų išsiliejimą jūros pakrantėje 

atliekami šie veiksmai (24, 29 priedai): 
– priimama informacija ir informuojamas Savivaldybės meras (pagal šio Plano 6.1 papunktį); 
– priėmus sprendimą apie įvykį informuoti Savivaldybės gyventojus ir civilinės saugos 

sistemos subjektus, tai atliekama pagal šio Plano 3 skyrių; 
– gali būti skelbiama savivaldybės lygio ekstremalioji situacija (pagal šio Plano 6.2 papunktį); 
– avarijos likvidavimo darbus organizuoja Savivaldybės administracija. Darbus atlieka ūkio 

subjektas – avarijos sukėlėjas, UAB „Palangos komunalinis ūkis“ ir Palangos priešgaisrinė gelbėjimo 
tarnyba; 

– organizuojamas ryšis tarp ESOC ir kitų suinteresuotų institucijų (pagal šio Plano 
4.2 papunktį); 

– prireikus evakuoti žmones iš įvykio vietos, tai atliekama pagal šio Plano 5 skyrių; 
– pagalbos nukentėjusiems žmonėms suteikimo tvarka nustatyta pagal šio Plano 7 skyrių. 
Dėl papildomai reikalingos specialios technikos ar žmonių kreipiamasi į Savivaldybės merą 

(22, 23 priedai). 
6.4.7. Valstybės lygio ekstremaliųjų situacijų valdymo organizavimas 
Epifitotija, kenksmingos augalų ligos ir kenkėjai. Atsakingoji institucija yra Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija. Savivaldybės administracija vykdo valstybės ekstremaliosios 
situacijos operacijų vadovo ir valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymus, 
organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio 
subjektų informavimą apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir 
priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo nuo ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 
skyrių). 

Miškų gaisrai. Atsakingoji institucija yra Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 
Savivaldybės administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės 
ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės 
ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar 
susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo 

nuo ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias 
civilinės saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja 
pagalbos teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų 
gyventojų apgyvendinimą. 

Gaisrai ir (ar) sprogimai, kurie gali sukelti daugelio gyventojų sužalojimus ir dėl 
kurių gali prireikti evakuoti gyventojus. Atsakingoji institucija yra Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerija. Savivaldybės administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų 
vadovo ir valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės 
gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą 
apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti 
ir apsisaugojimo nuo ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas 
Savivaldybėje esančias civilinės saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 
5 skyrių), organizuoja pagalbos teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus 
organizuoja evakuotų gyventojų apgyvendinimą. 

Teršalų išsiliejimas pakrantėje. Atsakingoji institucija yra Aplinkos ministerija. 
Savivaldybės administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės 
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ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės 
ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar 
susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo 
nuo ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias 
civilinės saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja 
pagalbos teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų 
gyventojų apgyvendinimą. 

Masiniai neramumai. Atsakingoji institucija yra Vidaus reikalų ministerija. Savivaldybės 
administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės ekstremaliųjų 
situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės ir savivaldybių 
institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar susidariusią 
ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo nuo 
ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias civilinės 
saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja pagalbos 

teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų gyventojų 
apgyvendinimą. 

Transporto įvykiai, susiję su jūros ar vidaus vandenų laivo naudojimu, aviacija, 
geležinkelių transporto ir automobilių kelių eismu ir įvykiais vežant pavojingą krovinį. 
Atsakingoji institucija yra Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. Savivaldybės administracija 
vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės ekstremaliųjų situacijų 
operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų 
ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją 
situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo nuo ekstremaliosios 
situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias civilinės saugos sistemos 
pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja pagalbos teikimą 
nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų gyventojų 
apgyvendinimą. 

Pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos (epidemijos ir (ar) pandemijos, 
bioterorizmas). Atsakingoji institucija yra Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. 
Savivaldybės administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės 
ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės 
ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar 
susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo 
nuo ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias 
civilinės saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja 
pagalbos teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų 
gyventojų apgyvendinimą. 

Sausra (kaitra). Atsakingoji institucija yra Žemės ūkio ministerija. Savivaldybės 

administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės ekstremaliųjų 
situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės ir savivaldybių 
institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar susidariusią 
ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo nuo 
ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias civilinės 
saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja pagalbos 
teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų gyventojų 
apgyvendinimą. 

Speigas (didelis šaltis). Atsakingoji institucija yra Lietuvos Respublikos energetikos 
ministerija. Savivaldybės administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo 
ir valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, 
valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią 
ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo 
nuo ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias 
civilinės saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja 
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pagalbos teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų 
gyventojų apgyvendinimą. 

Uraganas. Atsakingoji institucija yra Vidaus reikalų ministerija. Savivaldybės administracija 
vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės ekstremaliųjų situacijų 
operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų 
ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją 
situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo nuo ekstremaliosios 
situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias civilinės saugos sistemos 
pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja pagalbos teikimą 
nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų gyventojų 
apgyvendinimą. 

Potvynis. Atsakingoji institucija yra Vidaus reikalų ministerija. Savivaldybės administracija 
vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės ekstremaliųjų situacijų 
operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų 

ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją 
situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo nuo ekstremaliosios 
situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias civilinės saugos sistemos 
pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja pagalbos teikimą 
nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų gyventojų 
apgyvendinimą. 

Epizootijos. Atsakingoji institucija yra Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. 
Savivaldybės administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės 
ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės 
ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar 
susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo 
nuo ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias 
civilinės saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja 
pagalbos teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų 
gyventojų apgyvendinimą. 

Radiologinės avarijos. Atsakingoji institucija yra Radiacinės saugos centras. Savivaldybės 
administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės ekstremaliųjų 
situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės ir savivaldybių 
institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar susidariusią 
ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo nuo 
ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias civilinės 
saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja pagalbos 
teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų gyventojų 
apgyvendinimą, vykdo žuvusių ekstremaliųjų situacijų metu, laidojimą (pagal šio Plano 11 skyrių) ir 

organizuoja gelbėjimo ir kitus neatidėliotinus darbus ekstremaliosios situacijos zonoje, taip pat 
Radiacinės saugos centro rekomenduojamų radiacinės saugos priemonių taikymą. Dezaktyvavimo ir 
kitų radiacinio kenksmingumo pašalinimo priemonių Savivaldybė neturi, gali vykdyti tik sanitarinio 
švarinimo darbus pagal šio Plano 6.5 skyrių. 

Branduolinės avarijos. Atsakingoji institucija yra Energetikos ministerija. Palangos miesto 
savivaldybė Vyriausybės patvirtintame Valstybiniame gyventojų apsaugos plane branduolinės avarijos 
atveju numatytų funkcijų neturi. 

Masinis užsieniečių antplūdis. Atsakingoji institucija yra Vidaus reikalų ministerija. 
Savivaldybės administracija vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės 
ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymus, organizuoja Savivaldybės gyventojų, valstybės 
ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų informavimą apie gresiančią ar 
susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo 
nuo ekstremaliosios situacijos būdus (pagal šio Plano 3 skyrių), telkia visas Savivaldybėje esančias 
civilinės saugos sistemos pajėgas gyventojams evakuoti (pagal šio Plano 5 skyrių), organizuoja 
pagalbos teikimą nukentėjusiesiems (pagal šio Plano 7 skyrių), prireikus organizuoja evakuotų 
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gyventojų apgyvendinimą, organizuoja užsieniečių, mirusių Savivaldybės teritorijoje ekstremaliosios 
situacijos metu, laidojimą (pagal šio Plano 11 skyrių). 

6.7. Taršos likvidavimo, žmonių sanitarinio švarinimo, patalpų, technikos ir 
aplinkos komponentų taršos šalinimo organizavimas 

Sanitarinį švarinimą sudaro pirminis ir galutinis sanitarinis švarinimas. Prieš patenkant į 
žmonių sanitarinio švarinimo zoną, atliekamas medicininis patikrinimas. Medicininį patikrinimą 
atlieka VšĮ Palangos PASPC darbuotojai. 

Pirminis sanitarinis švarinimas. Tikslas – sumažinti pavojingų medžiagų kiekį ant 
nukentėjusiųjų. Atliekamas šalia užterštos zonos. Pirminį sanitarinį švarinimą atlieka kiekvienas 
asmuo pats arba vienas kitam padėdamas. 

Galutinis sanitarinis švarinimas. Tikslas – galutinis taršos pašalinimas nuo nukentėjusių 
žmonių. Galutinis sanitarinis švarinimas atliekamas tik neužterštoje teritorijoje sanitarinio švarinimo 
punktuose. Sanitarinio švarinimo punktai įrengiami prie gyventojų surinkimo punktų (16 priedas). 
Savivaldybė neturi pajėgumų, todėl dėl sanitarinio švarinimo atlikimo bus kreipiamasi į PADG prie 

VRM arba Lietuvos kariuomenę. 
Dėl papildomai reikalingos specialios technikos ar žmonių kreipiamasi į Savivaldybės merą. 

 
7. PAGALBOS TEIKIMO NUKENTĖJUSIEMS GYVENTOJAMS ORGANIZAVIMAS 

EKSTREMALIŲJŲ ĮVYKUSIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ METU 
 

Gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai, pirmąją ir skubiąją medicinos pagalbą bei 
psichologinę pagalbą teikia VšĮ Klaipėdos GMP stotis, VšĮ Palangos PASPC filialo Psichikos centro 
darbuotojai, o prireikus ir ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigos. 

Įvykus nelaimei, bendrojo pagalbos centro dispečeris, užregistravęs įvykį, išsiunčia brigadas į 
įvykio vietą ir informuoja apie tai kitas tarnybas. 

GMP darbuotojai nustato pagalbos teikimo tvarką ekstremaliosios situacijos židinyje. Pagalba 
teikiama už pavojaus sveikatai ir gyvybei židinio ribų. Nukentėjusieji rūšiuojami pagal sužeidimų 
sunkumą, registruojami, po to, atsižvelgiant į sveikatos būklę, gabenami į stacionarias gydymo 
įstaigas. 

Nepakankant pajėgų vykdyti užduotis, telkiamos papildomos pajėgos iš pirminės asmens 
sveikatos priežiūros įstaigų, reabilitacijos įstaigų. Pirmąją medicinos pagalbą taip pat teikia 
priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos gelbėtojai ir įmonių, organizacijų pirmosios pagalbos teikimo 
grupės. 

Informacija apie nukentėjusiųjų skaičių ekstremalaus įvykio židinyje, jų sveikatos būklę ir į 
kokias ligonines nukentėjusieji išgabenti per greitosios medicinos pagalbos dispečerius perduodama 
Savivaldybės gydytojui, taip pat pranešama ligoninėms. 

Stacionari medicinos pagalba teikiama VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės filialo „Jūrininkų 
ligoninė“, Klaipėdos miesto ligoninėse pagal budėjimo grafiką, VšĮ Kretingos ligoninėje. 

Esant nepakankamam specialistų kiekiui, papildomos pajėgos gali būti pasitelkiamos iš kitų 
savivaldybių asmens sveikatos priežiūros įstaigų ar privačių konsultantų. 

Ligoninių priėmimo skyriai informuoja Savivaldybės gydytoją apie iš avarijos vietos atvežtus 
ir priimtus nukentėjusius, jų skaičių, sveikatos būklę ir priimtas priemones. 

Už socialinės pagalbos suteikimo nukentėjusiems gyventojams ekstremaliųjų įvykių ir 
ekstremaliųjų situacijų metu organizavimą atsakingas Savivaldybės administracijos Socialinės 
rūpybos skyrius. Savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius pagal susidariusią situaciją 
(įvertina patirtus nuostolius ir reikalingą pagalbą) teikia Savivaldybės administracijos direktoriui 
pasiūlymus dėl veiksmų suteikiant socialinę pagalbą gyventojams. 

Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, atsižvelgdamas į susidariusią situaciją, teikia 
siūlymus dėl tolesnio nenutrūkstamo mokyklinio amžiaus vaikų švietimo ir mokymo organizavimo. 

Dėl papildomai reikalingos specialios technikos ar žmonių kreipiamasi į Savivaldybės merą. 
 

8. VIEŠOSIOS TVARKOS PALAIKYMO ORGANIZAVIMAS 
 

8.1. Viešosios tvarkos palaikymas 

http://naglis/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=62920&Zd=sanitarin%2B%F0varinim&BF=4#53z#53z
http://naglis/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=62920&Zd=sanitarin%2B%F0varinim&BF=4#54z#54z
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Už viešosios tvarkos palaikymą Savivaldybės teritorijoje įvykus ekstremaliajam įvykiui ar 
susidarius ekstremaliajai situacijai atsako PPK viršininkas, kuris vadovaujasi komisariato parengtais 
planais atitinkamų situacijų atvejais. 

8.2. Viešosios tvarkos palaikymas įvykus ekstremaliajam įvykiui, susidarius 
ekstremaliajai situacijai 

Į ekstremaliojo įvykio vietą atvyksta policijos pareigūnai. Jie savo veiksmus derina su 
gelbėjimo darbų vadovu ir, vykdydami jo nurodymus, saugo ekstremaliojo įvykio židinį, užtikrina 
viešąją tvarką gyventojų susitelkimo vietose, gelbėjimo bei padarinių likvidavimo metu, įrengia 
užtvaras, kontroliuoja CS pajėgų ir kitų tarnybų patekimą į įvykio židinio teritoriją. 

Evakuacijos metu policijos pareigūnai budi gyventojų surinkimo, tarpiniuose gyventojų 
evakavimo ir gyventojų priėmimo punktuose, pagal poreikį lydi automobilių kolonas. 

Eismo reguliavimui nelaimės teritorijoje ir jos prieigose ir evakuacijos maršrutuose PPK 
struktūrinių padalinių pareigūnai išstato laikinus kontrolės postus, duoda nurodymus kelių priežiūros 
tarnyboms dėl kelio ženklų pastatymo nurodytose vietose. Postų išstatymo vietas, atsižvelgdamas į 

NVSC skyriaus, VMVT ir kitų tarnybų rekomendacijas, nustato Savivaldybės ESOC vadovas. 
Policijos pareigūnai užtikrina valstybinio, visuomeninio ir privataus turto apsaugą nelaimės 

zonoje ir teritorijose, iš kurių evakuoti gyventojai. 
Kilus pastatų susprogdinimo pavojui arba radus sprogmenis, gelbėjimo darbų vadovo pareigas 

vykdo policijos pareigūnas. Jis priima sprendimą ir organizuoja skubų žmonių iškeldinimą iš 
ekstremalaus įvykio židinio, koordinuoja atvykusių PGT ir GMP pajėgų veiksmus. 

Policijos pareigūnai renka informaciją apie aukas, organizuoja žuvusiųjų identifikavimą. 
PPK renka, registruoja ir analizuoja informaciją apie įvykius ekstremalaus įvykio vietoje, 

keičiasi šia informacija su kitomis tarnybomis. Apie viešosios tvarkos būklę nelaimės vietoje ir 
vykdomus veiksmus, papildomų pajėgų pasitelkimą ir jų paskirstymą PPK informuoja Savivaldybės 
ESOC. 
 

9. BŪTINŲ UŽDUOČIŲ ATLIKIMO ORGANIZAVIMAS 
 

Gyventojams, ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms užduotys skiriamos tik tada, kai civilinės 
saugos sistemos pajėgų ar materialinių išteklių, esančių operacijų vadovo žinioje, nepakanka 
ekstremaliajai situacijai likviduoti ir jos padariniams šalinti. 

Ekstremaliųjų situacijų atvejais ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas, gavęs informaciją 
iš civilinės saugos sistemos pajėgų, valstybės ir savivaldybių institucijų ar įmonių, kiek ir kokių darbų 
reikia atlikti ekstremaliajai situacijai likviduoti ir jos padariniams šalinti, prašo Savivaldybės mero per 
jo nurodytą terminą organizuoti gyventojų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų telkimą užduotims atlikti. 

Būtinos užduotys neskiriamos asmenims iki 18 metų, ginkluotųjų pajėgų nariams, į civilinio 
mobilizacinio personalo rezervą įrašytiems asmenims, taip pat asmenims, kurie atlieka funkcijas, 
reikalingas valstybinio ar savivaldybių administravimo subjektams pavestoms funkcijoms atlikti. 

Neįgalieji, vyresni kaip 65 metų asmenys, asmenys, auginantys vaiką iki 3 metų, asmenys, vieni 
auginantys vaiką iki 14 metų arba neįgalų vaiką iki 18 metų, gali būti pasitelkiami užduotims atlikti 
tik su jų sutikimu. 

Organizuojant gyventojų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų telkimą užduotims atlikti, gyventojai, 
kitos įstaigos ir ūkio subjektai užduotims atlikti parenkami laikantis tokio eiliškumo: 

kitos įstaigos ir ūkio subjektai, kurių veikla susijusi su darbais ir (ar) valdantys materialinius 
išteklius, kurių reikia ekstremaliajai situacijai likviduoti ir jos padariniams šalinti, ir kurių veikla nėra 
nutraukta dėl ekstremaliosios situacijos; 

gyventojai, kurie bet kokia forma išreiškia savo ketinimą padėti likviduojant ekstremaliąją 
situaciją ir šalinti jos padarinius ir turi kvalifikaciją ar (ir) patirtį atlikti darbus, kurių reikia 
ekstremaliajai situacijai likviduoti ir jos padariniams šalinti; 

kiti gyventojai, kurie bet kokia forma išreiškia savo ketinimą padėti likviduojant ekstremaliąją 
situaciją ir šalinti jos padarinius. 

Sprendimą dėl užduočių skyrimo gyventojams, kitoms įstaigoms ir ūkio subjektams priima 
operacijų vadovas. Jeigu užduotims atlikti reikalingi žmogiškieji ir materialiniai ištekliai, sprendime 
dėl užduočių skyrimo ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms nurodoma paskirtoms užduotims atlikti 
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naudoti savo įrankius, įrangą ar kitus materialinius išteklius, jeigu ūkio subjektai ir kitos įstaigos juos 
turi darbų atlikimo metu ir sutinka juos naudoti. 

Paskirtų užduočių atlikimą organizuoja ir koordinuoja Savivaldybės meras arba jo įgaliotas 
asmuo. 

Gyventojai, kitų įstaigų ir ūkio subjektų darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, pasitelkti 
užduotims atlikti, prireikus yra atvežami centralizuotai Savivaldybės mero arba jo įgalioto asmens ar 
institucijos pasitelktu transportu į operacijų vadovo nurodytą vietą. 

Gyventojai paskirtų užduočių atlikimo metu aprūpinami maistu ir, jeigu užduotys atliekamos 
ne jų gyvenamojoje vietovėje, gyvenamąja patalpa. Gyvenamosios patalpos būtų suteikiamos KAS, 
ten pat būtų organizuojamas maitinimas. 

Maksimali būtinų užduočių trukmė negali viršyti 67 valandų per 7 paeiliui einančių dienų 
laikotarpį, bet ne ilgiau kaip dvi savaites per vieno mėnesio laikotarpį – atliekant būtinas užduotis 
nurodytu režimu, būtinas užduotis atliekančio asmens sutikimas nereikalingas; kitas dvi savaites per 
vieno mėnesio laikotarpį asmuo būtinas užduotis gali atlikti šioje dalyje nustatytu režimu tik jo 

rašytiniu sutikimu. Būtinas užduotis atliekantiems asmenims per parą turi būti užtikrinta ne 
trumpesnė kaip 30 minučių pertrauka pailsėti ir pavalgyti ir 11 valandų paros nepertraukiamas poilsis, 
taip pat per 7 paeiliui einančių dienų laikotarpį – bent 24 valandų nepertraukiamas poilsis. 

Savivaldybės meras arba jo įgaliotas asmuo ar institucija užtikrina, kad gyventojams, kuriems 
paskirtos užduotys, būtų užtikrinti darbo santykius reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatyti 
reikalavimai jų saugai ir sveikatai, Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 39 straipsnio 5 dalyje 
nustatyti reikalavimai užduočių trukmei ir poilsio laikui, taip pat jie būtų aprūpinti užduotims atlikti 
reikalingomis priemonėmis. 

Jei gyventojai, kitos įstaigos ir ūkio subjektai, kuriems paskirtos užduotys, jų nevykdo, 
Savivaldybės meras arba jo įgaliotas asmuo ar institucija, nedelsdami, bet ne vėliau kaip per 3 darbo 
dienas nuo šios aplinkybės atsiradimo ar paaiškėjimo, nustato priežastis, dėl kurių gyventojai, kitos 
įstaigos ir ūkio subjektai, kuriems paskirtos užduotys, jų nevykdo ir, jeigu yra galimybės, jas 
nedelsdami pašalina arba organizuoja jų pašalinimą. Jei nurodytų priežasčių negalima pašalinti, 
Savivaldybės meras arba jo įgaliotas asmuo ar institucija nedelsdami, bet ne vėliau kaip per 3 darbo 
dienas nuo šios aplinkybės atsiradimo ar paaiškėjimo, apie susidariusią situaciją ir jos priežastis raštu 
informuoja užduotis skyrusį operacijų vadovą. 

Kompensavimas už atliktas užduotis vykdomas vadovaujantis LRV 2022 m. gruodžio 29 d. 
nutarimo Nr. 1317 6.1 punktu patvirtintu būtinų užduočių skyrimo, atlikimo ir kompensavimo už jų 
atlikimą tvarkos aprašu. 
 

10. EKSTREMALIŲJŲ ĮVYKIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ METU 
NUTRAUKTŲ KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO ATNAUJINIMAS IR KITŲ 
BŪTINIAUSIŲ GYVENIMO (VEIKLOS) SĄLYGŲ ATKŪRIMO ORGANIZAVIMAS 

 

Už ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu nutrauktų komunalinių paslaugų 
teikimo atnaujinimą yra atsakingas Savivaldybės administracijos Ūkio ir turto skyrius, kuris 
organizuoja remonto darbus. Avarinius darbus atlieka: 

elektros tinklų – AB „Energijos skirstymo operatorius“, tel. 1852; 
vandens ir nuotekų – UAB „Palangos vandenys“, tel. (0 460) 41 220; 
šilumos tinklų – UAB „Palangos šilumos tinklai“, tel. (0 460) 53 509; 
paviršinių nuotekų (lietaus) – UAB „Palangos vandenys“, tel. (0 460) 41 220; 
dujotiekio – AB „Energijos skirstymo operatorius“, tel. 1804. 

 
11. GYVENTOJŲ, ŽUVUSIŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ METU, 

LAIDOJIMO ORGANIZAVIMAS 
 

Ekstremaliųjų situacijų metu žuvusių gyventojų laidojimas vykdomas tokia tvarka: 
– nukentėjusiųjų mirties konstatavimas; 
– žuvusių žmonių apskaita; 
– žuvusiųjų asmens tapatybės nustatymas; 
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– žūties aplinkybių juridinis įvertinimas; 
– žuvusiųjų pristatymas į morgą; 
– laidojimo paslaugų suteikimas; 
– neatpažintų aukų laidojimas. 
Ekstremaliosios situacijos metu nukentėjusiųjų žmonių mirtį konstatuoja GMP gydytojas arba 

paramedikas. Mirties faktas fiksuojamas iškvietimo lape, o mirties priežastis nustatoma 
patologoanatominio tyrimo metu. Mirties liudijimas išduodamas morge. 

Tvarkant ekstremaliosios situacijos metu žuvusių žmonių apskaitą, juridiškai įvertinant žūties 
aplinkybes, nustatant neatpažintų asmenų asmens tapatybę, atliekami operatyviniai ir procesiniai 
veiksmai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro, generalinio prokuroro ir 
sveikatos apsaugos ministro 1999 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 714/153/562 ,,Dėl neatpažinto 
lavono, nežinomo ligonio ar nežinomo vaiko asmens tapatybės nustatymo instrukcijos patvirtinimo“. 

Asmens tapatybės nustatymo procese dalyvauja prokurorai, policijos pareigūnai, teismo 
medicinos ekspertai, kiti specialistai. 

Žuvusiųjų pristatymą į morgą organizuoja UAB „Palangos komunalinis ūkis“. Atpažinti 
lavonai, atlikus nustatytus procedūrinius veiksmus, atiduodami artimiesiems. Neatpažintų lavonų, 
praėjus nustatytam terminui, laidojimą organizuoja UAB „Palangos komunalinis ūkis“. Neatpažinti 
lavonai laidojami kapinėse, specialiai skirtoje vietoje, gavus ikiteisminiam tyrimui vadovaujančio 
prokuroro leidimą. Palaidojimas įforminamas nustatytos formos aktu. Neatpažintosios aukos 
laidojamos Savivaldybės lėšomis. 
 

12. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. gegužės 6 d. įsakymu 
Nr. A1-532 patvirtinta nauja Savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės 
redakcija. 

Planas, išskyrus neskelbtinus skyrius ir priedus, bus skelbiamas Palangos savivaldybės 
administracijos interneto svetainėje. 
 

_________________ 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
1 priedas 

 
SVARBIŲ IR PAVOJINGŲJŲ OBJEKTŲ ESANČIŲ SAVIVALDYBĖJE 

ŽEMĖLAPIS 
 

 
__________________  

Būtingės naftos terminalas 

Palangos oro uostas 

UAB „Palangos vandenys“ 

UAB „Palangos komunalinis ūkis“ 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
2 priedas 

 
BŪTINGĖS NAFTOS TERMINALO PAVOJAUS ZONŲ ŽEMĖLAPIS 

 

 
 

________________ 
  

Ugnies kamuolio poveikio zona 482 m 

Šiluminio spinduliavimo poveikio zona 329 m 

Oro taršos zona 363 m 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
3 priedas 

 
POTVYNIO ZONOS ŽEMĖLAPIAI 

 
 

Palanga 
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Šventoji 

 
 

_______________________ 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
5 priedas 

 
Gyventojams paskelbti .............val. 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

PRANEŠIMAS 
DĖL PAVOJINGOS ŽMONIŲ UŽKREČIAMOS LIGOS 

 
20... m. ................................. d. 

Palanga 
 
 

Palangos miesto savivaldybės administracija praneša, kad kyla pavojus užsikrėsti žmogui 
pavojinga užkrečiama liga ............................................................................................................... 

(ligos pavadinimas) 

 
 

Dėmesio! Dėmesio! 
 
........................................................................................................................................................ 

(vietovės, mikrorajono, gatvės) 

skelbiama................................................................................................................ligos epidemija. 
(ligos pavadinimas) 

 
 

Rekomendacijos 
 

1. Kilus pavojui užsikrėsti pavojinga ar ypač pavojinga užkrečiamąja liga: 
1.1. griežtai vykdykite asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų ir (ar) 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nurodymus bei rekomendacijas; 
1.2. be reikalo neikite iš namų, prireikus išeiti, jei turite, dėvėkite respiratorių arba 

vienkartinę kaukę; 
1.3. venkite masinio susibūrimo vietų ir artimo kontakto su kitais asmenimis; 
1.4. jei Jūsų darbas reikalauja nuolatinio kontakto su klientais ar pirkėjais, dėvėkite 

vienkartinę kaukę; 
1.5. venkite naudotis viešuoju keleiviniu transportu, eikite pėsčiomis arba važiuokite savo 

transportu, jei vykstate viešuoju transportu – dėvėkite respiratorių arba vienkartinę kaukę; 
1.6. griežtai laikykitės asmens higienos reikalavimų, dažnai plaukite rankas su muilu po 

tekančiu šiltu vandeniu, ypač prieš valgymą; 
1.7. stebėkite savo ir artimųjų sveikatos būklę, pvz., matuokite kūno temperatūrą rytais ir 

vakarais; 
1.8. vartokite gerai termiškai apdorotą maistą, maisto produktus laikykite tinkamoje 

temperatūroje, venkite kryžminio maisto užterštumo; 
1.9. kiekvieną dieną vėdinkite patalpas, valykite grindis ir liečiamus paviršius drėgna šluoste, 

jei yra, naikinkite vabzdžius ir graužikus; 
1.10. įspėkite vaikus, kad neliestų nugaišusių paukščių ir graužikų, nežaistų su sergančiais ar 

net sveikai atrodančiais paukščiais, naminiais gyvūnais, neneštų jų į namus. 
2. Pajutę pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos požymius: 
2.1. jei pradėjote karščiuoti, pajutote nuovargį, galvos ir kūno raumenų skausmus, 

nedelsdami kreipkitės į asmens sveikatos priežiūros specialistus; 
2.2. ligonį izoliuokite nuo šeimos narių atskirame, gerai vėdinamame kambaryje arba 1 m 

atstumu atitverkite nuo aplinkinių ligonio lovą užuolaidomis ar pan.; 
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2.3. su ligoniu turėtų bendrauti tik vienas šeimos narys, jis privalo dėvėti vienkartinę kaukę; 
2.4. ligonio slaugai naudokite vienkartines slaugos priemones, skirkite jam atskirus indus, 

patalynę, rankšluosčius, drabužius. 
 
 
 
.................................................. ................................... ................................................ 

(pareigos)   (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
________________ 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
6 priedas 

 
Gyventojams paskelbti _____val. ____ min. 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

PRANEŠIMAS 
CIVILINĖS SAUGOS SIGNALU „RADIACINIS PAVOJUS“ 

 
_______________ Nr. _______ 

(data)  

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 
 

Šiandien, _________________________________________________________________ 
(data, laikas, atominės elektrinės pavadinimas) 

_______________________________ atominėje elektrinėje įvyko avarija ir į aplinką pateko 
radioaktyviųjų medžiagų. Pučiant ___________________________ vėjui, kyla taršos pavojus 

(vėjo kryptis) 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

(savivaldybės, gyvenamosios vietovės pavadinimas) 

 
Dėmesio! Dėmesio! 

 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

(savivaldybės, gyvenamosios vietovės pavadinimas) 

skelbiamas civilinės saugos signalas „Radiacinis pavojus“. 
 

Gyventojai, likite uždarose patalpose arba, jei esate lauke, eikite į vidų. Išjunkite vėdinimo, 
sistemas, uždarykite langus, orlaides, dūmtraukių sklendes, uždenkite vėdinimo angas, patikrinkite, 
ar nėra plyšių, sandarinkite būsto langus ir duris. Be būtino reikalo neikite į lauką, prireikus išeiti, 
saugokite kvėpavimo takus: užsidenkite veidą vienkartine kauke, nosine ar rankšluosčiu. Jei turite, 

lauke dėvėkite dujokaukę ar respiratorių. Suvarykite netoli esančius gyvulius ir naminius gyvūnus į 
tvartus, uždarykite šiltnamius, uždenkite šulinius. 

Grįžę būtinai nusiprauskite po dušu, apsirenkite švariais drabužiais, o užterštus sudėkite į 
polietileninį maišą ir išneškite iš gyvenamųjų patalpų. Ruoškitės galimam evakavimui. Nepasiduokite 
panikai, perspėkite artimuosius, kaimynus. Būkite įsijungę Lietuvos nacionalinio radijo ar televizijos 
programą. Laukite tolesnių nurodymų. 
 
 
 
____________________ ______________ _______________ 

(atsakingo asmens pareigos)   (parašas)  (vardas ir pavardė) 
 

______________________ 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
7 priedas 

 
Gyventojams paskelbti _____val. ____min. 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

PRANEŠIMAS 
CIVILINĖS SAUGOS SIGNALU „POTVYNIO PAVOJUS“ 

 
_________________ Nr. _______ 

(data)  

 

_______________________ 
(sudarymo vieta) 

 
 

Dėl pavasario polaidžio (intensyvių liūčių) _______________________________________ 
(upės (vandens telkinio) pavadinimas) 

staiga pakilo vandens lygis ir toliau kyla iki pavojingos ribos. 
 

Dėmesio! Dėmesio! 
 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

(gyvenamosios vietovės pavadinimas) 

skelbiamas civilinės saugos signalas „Potvynio pavojus“. 
 

Gyventojai, būkite pasirengę apsaugoti savo gyvybę, sveikatą ir turtą. Paruoškite visas turimas 

plaukiojimo priemones, apsirūpinkite paprasčiausiais plaustais, vandeniui nelaidžia  apranga 

(guminiais batais, apsiaustais ir pan.). Pasirūpinkite ilgai negendančių maisto produktų, geriamojo 

vandens, būtiniausių medikamentų, degtukų, žvakių. Turėkite nešiojamąjį radijo imtuvą ir 

žibintuvėlį, atsarginius elementus. Automobilius palikite saugioje teritorijoje, vertingus daiktus 

sukelkite kuo aukščiau. Sutvarkykite vandens nutekėjimo sistemas, išvalykite lietaus nutekėjimo 

groteles. Ruoškitės galimam evakavimui. Nepasiduokite panikai, perspėkite artimuosius, kaimynus. 

Būkite įsijungę Lietuvos nacionalinio radijo ar televizijos programą. Laukite tolesnių nurodymų. 
 
 
 
________________________ __________________ _________________ 

(atsakingo asmens pareigos)   (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
____________________________ 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
8 priedas 

 
Gyventojams paskelbti _____val. ____ min. 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

PRANEŠIMAS 
DĖL SPEIGO 

 
20... m. ................................. d. 

Palanga 
 
 

Palangos miesto savivaldybės administracija praneša, kad kilo speigo pavojus. 
 

Rekomendacijos 
 

1. Artėjant dideliam speigui: 
1.1. pasirūpinkite vandens, maisto ir kuro atsargomis; 
1.2. jei turite galimybę, įsigykite šildymo prietaisus; 
1.3. pasirūpinkite šiltais drabužiais ir avalyne. 
2. Jei oras labai atšąla ir pučia stiprus vėjas: 
2.1. be reikalo neikite į lauką, stenkitės likti šiltose patalpose. Prireikus išeiti, būkite kuo 

trumpiau; 
2.2. be reikalo nevykite į tolimas keliones, jei vykstate, važiuokite ne vienas; 
2.3. venkite didelio fizinio krūvio, nedirbkite jokių sunkių darbų šaltyje, ypač jei sergate 

širdies ligomis ar turite padidėjusį kraujospūdį; 
2.4. jei einate į lauką, patepkite nepridengtas kūno vietas (ausis, nosį, skruostus) riebiu 

kremu, į kurio sudėtį neįeina vanduo. Anksčiau nušalusias kūno vietas ypač gerai saugokite. Neikite 
į lauką ką tik nusiprausę ar išsimaudę. Apsirenkite šiltai ir patogiai (geriausiai tinka drabužiai iš vilnos), 
viršutinis drabužių sluoksnis turėtų būti neperpučiamas vėjo. Avėkite šiltą, ne per ankštą avalynę, 
mūvėkite vilnones kojines, tinkamai apsaugokite rankas (venkite pirštuotų pirštinių); 

2.5. jei šaltyje tenka ko nors laukti, negalima stovėti ar sėdėti ramiai, reikia kuo daugiau 
judėti, mosuoti rankomis, šokinėti ar pan.; 

2.6. pajutę, kad šąla veidas, darykite grimasas, t. y. mankštinkite veido raumenis, patrinkite 
šąlančius skruostus, ausis, nosį, judinkite kojų pirštus; 

2.7. stenkitės nesuprakaituoti ir nesušlapti, jei drabužiai sušlapo, nedelsdami pakeiskite juos 
sausais; 

2.8. valgykite šiltą, kaloringesnį maistą, gerkite šiltų skysčių, venkite alkoholio; 
2.9. nesinaudokite savos gamybos elektros šildymo prietaisais, nejunkite kelių elektros 

prietaisų į vieną elektros lizdą ir nepalikite jų įjungtų į tinklą be priežiūros; 
2.10. sušalimo simptomai: 
šiurpulys; 
kūno temperatūros sumažėjimas (mažiau kaip +35oC); 
žmogus tampa abejingas, mieguistas, sustingęs, nebegali aiškiai mąstyti ir gerai judėti; 
sulėtėja širdies veikla ir kvėpavimas; 
2.11. pirmoji pagalba sušalus: 
eikite (neškite sušalusįjį) kuo greičiau į kambario temperatūros patalpą; 
nusirenkite (nurenkite) drabužius; 
pamatuokite kūno temperatūrą, jei ji žemesnė nei +35oC, nedelsdami kvieskite greitąją 

medicinos pagalbą; 
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pirmiausia sušildykite krūtinę, kaklą, galvą, kirkšnis. Sušalus galima šildytis vonioje +20oC 
vandens temperatūroje, per 10–30 min. vandens temperatūrą keliant iki +37oC. Jei vonios nėra, 
dėkite šiltus kompresus ant viso kūno (sudrėkinta drungname vandenyje antklodė arba tvarsčiai 
keičiami kas 2–3 min.). Ypač gerai sušildo kito, nesušalusio žmogaus, kūno šiluma. Po to sušalusįjį 
užklokite šilta sausa antklode; 

2.12. nušalimo simptomai – nepridengtų kūno vietų (dažniausiai – ausys, nosis, skruostai) 
audinių pakenkimas. Nušalusi vieta praranda jautrumą, pakinta jos spalva; 

2.13. pirmoji pagalba nušalus: 
kuo greičiau eikite (arba padėkite nukentėjusiajam patekti) į šiltą patalpą; 
sušildykite nušalusią kūno dalį: įmerkite pažeistą vietą į kambario temperatūros vandenį arba 

dėkite ant jos kambario temperatūros tvarsčius (pakanka 20–30 min.). Jei žmogus nušalo rankas, 
numaukite žiedus ir nusekite laikrodžius; 

gerkite šiltus ir saldžius gėrimus; 
nedaug nušalusias kūno vietas, kai arti nėra šiltų patalpų, šildykite delnais arba glauskite prie 

šiltos kūno dalies; 
nušalusių vietų netrinkite (ypač sniegu). Draudžiama nušalusias vietas šildyti tiesiogine šiluma 

(glausti prie radiatorių, guminių šildyklių, merkti į karštą vandenį ir pan.); 
atšildymą galima užbaigti, kai nušalusių kūno dalių oda suminkštėja ir grįžta jutimai; 
jei šildant atsiranda pūslių, nustokite šildyti. Nušalusią vietą uždenkite steriliu tvarsčiu ir 

sutvarstykite. Sutvarstytą kūno dalį (jei tai įmanoma) susukite į minkštą, storą audinį. Malšinkite 
skausmą, skubiai kreipkitės į greitąją medicinos pagalbą ar nukentėjusįjį vežkite į artimiausią asmens 
sveikatos priežiūros įstaigą (ligoninę); 

jei nušalusi vieta neatgauna jautrumo, kvieskite asmens sveikatos priežiūros specialistus. 
 
 
 
.................................................... ..................................... ............................................... 

(pareigos)   (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
_____________________ 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
9 priedas 

 
Gyventojams paskelbti ____val. ____min. 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

PRANEŠIMAS 
CIVILINĖS SAUGOS SIGNALU „URAGANO PAVOJUS“ 

 
_____________ Nr. ______ 

(data)  

 

________________ 
(sudarymo vieta) 

 
 

Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos praneša: numatoma, 
kad ____________________________________________________________________________ 

(data, laikas arba nurodomas tikėtinas paros metas: rytas, diena, vakaras, naktis) 

sustiprės _______________________________________________________ vėjas. Jo greitis sieks 
iki _________________ m/s. 
 

Dėmesio! Dėmesio! 
 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

(gyvenamosios vietovės pavadinimas) 

skelbiamas civilinės saugos signalas „Uragano pavojus“. 
 

Gyventojai, likite uždarose patalpose. Jei esate lauke, eikite į vidų, nesislėpkite prie lengvų 
konstrukcijų ar didelių medžių. Užgesinkite ugnį krosnyje, išjunkite iš elektros tinklo nebūtinus 
elektros prietaisus, užsukite dujas. Uždarykite duris, langus, orlaides, dūmtraukių sklendes, uždenkite 
vėdinimo angas. Iš balkonų išneškite lengvus daiktus arba juos gerai pritvirtinkite. Nepalikite 
automobilių prie didelių medžių. Jei gyvenate mediniuose ar lengvos konstrukcijos namuose, 
slėpkitės rūsiuose. Atidėkite keliones. Nepasiduokite panikai, perspėkite artimuosius, kaimynus. 
Būkite įsijungę Lietuvos nacionalinio radijo ar televizijos programą. Laukite tolesnių nurodymų. 

Įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovai, perspėkite darbuotojus apie artėjantį uraganą ir 
informuokite, kokie darbai turi būti nutraukti. Pasirūpinkite, kad būtų sutvirtinti laikini pastatai ir 
konstrukcijos, taip pat mechanizmai ir įrenginiai. 
 
 
 
________________________ __________________ _________________ 

(atsakingo asmens pareigos)   (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
___________________________ 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
10 priedas 

 
Gyventojams paskelbti ____val. ____min. 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

PRANEŠIMAS 
CIVILINĖS SAUGOS SIGNALU „ORO PAVOJUS“ 

 
______________ Nr. _______ 

(data)  

 

________________________ 
(sudarymo vieta) 

 
 

Dėmesio! Dėmesio! Gresia oro antpuolis! Skelbiamas civilinės saugos signalas „Oro pavojus“. 

Gyventojai, išjunkite iš elektros tinklo nebūtinus elektros prietaisus, užsukite dujas ir vandenį. 

Pasiimkite dokumentus, pinigus, maisto produktų, vandens, būtiniausių vaistų ir skubėkite į 

artimiausią kolektyvinės apsaugos statinį ar kitą priedangą. Jei liekate namuose, užgesinkite šviesą, 

užtraukite užuolaidas, žaliuzes, slėpkitės rūsyje. Nepasiduokite panikai, perspėkite artimuosius, 

kaimynus. Būkite įsijungę Lietuvos nacionalinio radijo ar televizijos programą. Laukite tolesnių 

nurodymų. 

 
 
 
________________________ __________________ _________________ 

(atsakingo asmens pareigos)   (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
____________________ 

  



34 

Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
16 priedas 

 
GYVENTOJŲ SURINKIMO, PRIĖMIMO IR TARPINIAI EVAKAVIMO 

PUNKTAI 
 
 

 
______________________  
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
17 priedas 

 
KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIŲ IŠDĖSTYMO SCHEMA 

 

 
___________________  

1 
6 

5 

4 

3 

2 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
18 priedas 

 
PRIEDANGŲ IŠDĖSTYMO SCHEMA 

 

________________________ 

2 

1 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
19 priedas 

 
KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. nr. Įstaigos/ įmonės pavadinimas Adresas 
Parengimo 

laikas 

Ar pritaikytas 
asmenims su 

negalia? 

1. Palangos „Baltijos“ pagrindinė mokykla Sodų g. 50, Palanga 12 val. Taip 

2. Palangos pradinė mokykla Virbališkės takas 4, Palanga 12 val. Ne 

3. Palangos senoji gimnazija Jūratės g. 13, Palanga 12 val. Taip 

4. Šventosios pagrindinė mokykla Mokyklos g. 10, 
Palanga 

12 val. Taip 

5. Palangos Vlado Jurgučio progimnazija Ganyklų g. 2, 
Palanga 

12 val. Taip 

6. Sporto salė Ganyklų g. 18 12 val. Taip 

7. Lengvosios atletikos maniežas Kretingos g. / Ganyklų g. 
21/2 

12 val. Ne 

8. Arena Sporto g. 3, Palanga 12 val. Taip 

 Iš viso    

 
______________________ 
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Palangos miesto savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
20 priedas 

 
PRIEDANGŲ SĄRAŠAS 

 
 

Eil. 
nr. 

Įstaigos / įmonės pavadinimas Adresas Parengimo 
laikas 

1. Palangos lopšelis-darželis „Pasaka“ Saulėtekio takas 8A 12 val. 

2. Palangos lopšelis-darželis „Sigutė“ Mokyklos g. 19 12 val. 

3. Palangos lopšelis-darželis „Žilvinas“ Sodų g. 63 12 val. 

4. Palangos „Baltijos“ pagrindinė mokykla Sodų g. 50 12 val. 

5. Palangos pradinė mokykla Virbališkės takas 4 12 val. 

6. Palangos Vlado Jurgučio progimnazija Ganyklų g. 2 12 val. 

7. Palangos koncertų salė Vytauto g. 43 12 val. 

8. Požeminis „parkingas“ Kretingos g. 51 12 val. 

9. Požeminis „parkingas“ Medvalakio g. 12 12 val. 

10. Požeminis „parkingas“ Medvalakio g. 12A 12 val. 

11. Požeminis „parkingas“ S. Nėries g. 9 12 val. 

12. Požeminis „parkingas“ S. Nėries g. 37 12 val. 

13. Požeminis „parkingas“ Sermiesčio g. 36 12 val. 

14. Požeminis „parkingas“ J. Biliūno g. 5 12 val. 

15. Požeminis „parkingas“ Tvenkinių g. 52 12 val. 

 Viso   

________________________ 

 


